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Święta tuż-tuż...

Strajk nauczycieli

Sposób na dzikie 
wysypisko
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Portącenie 9-latki 3
UWAGA konkurs!

szczegóły wewnątrz numeru
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informator

INFORMATOR
NUMERY ALARMOWE
Państwowa Straż Pożarna 

  (998)  32 326 23 10

OSP Ł. Górne   32 224 21 20

OSP Ł. Średnie   32 224 21 22

OSP Ł. Dolne  32 224 21 21

Policja (997) 32 226 85 10

Straż Miejska  (986) 32 224 44 71

POGOTOWIA
Ratunkowe  (999) 32 226 21 00

  32 226 26 65

Centrum Medyczne   32 325 76 00

Gazowe (992) 32 227 31 24

Energetyczne  (991) 32 303 21 55

Ciepłownicze  32 226 21 36

Wodno–kanalizacyjne 32 224 18 37

  32 224 14 52

PGKiM            32 224 10 88, 32 224 15 50

Punkt konsultacyjny Gminnej Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

  32 224 23 90

PRZYCHODNIE
Proelmed (pl. Ratuszowy) 32 786 58 00

 rejestracja ogólna  32 786 58 13

 rejestracja specjalistyczna  32 786 58 12

 rejestracja dziecięca  32 786 58 14

Przychodnia (ul. Staszica 4a) 

  32 786 59 00

 APTEKI
Arnika (os. Centrum 7) 32 224 38 39

Moja Apteka (ul. Staszica 2/2) 

  32 736 80 90

Moja Apteka (ul. Barlickiego 2)  

  32 738 90 90

Dbam o Zdrowie (ul. Wiejska 1)

  32 322 70 95

Niezapominajka (pl. Ratuszowy 3) 

  797 560 102

Apteka Dr. Max (pl. Ratuszowy 1B)

  32 217 10 51

INNE
Urząd Miasta   32 324 80 00

Starostwo Powiatowe  32 324 81 00

MDK Ł. Górne  32 224 10 33

MDK Ł. Średnie  32 224 48 18

MDK Ł. Dolne  32 322 94 46

PiMBP (biblioteka)  32 224 14 12

Parafi a Ł. Górne  32 224 10 13

Parafi a Ł. Średnie  32 224 10 03

Parafi a Ł. Dolne  32 224 18 42

MOSiR  32 221 11 38

ORS Żabka  32 322 93 82

Środowiskowy Dom   32 737 00 46

Samopomocy  698 639 036

MOPS                32 326 23 40, 32 326 23 42

SZKOŁY
Szkoła Podstawowa nr 1 32 224 10 44

Szkoła Podstawowa nr 2 32 224 10 12

Szkoła Podstawowa nr 3 32 224 10 66

Szkoła Podstawowa nr 4 32 737 01 17

Szkoła Podstawowa nr 5 32 224 12 07

Szkoła Podstawowa nr 6 32 224 32 46

Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych 

  32 224 24 15

MDK zaprasza...
…25 kwietnia od godz. 11.00 do sali widowiskowej na eliminacje rejonowe 24. 

Konkursu Piosenki Wygraj Sukces.
…18 maja o godz. 18.00 na koncert zespołu Logos – W drodze do Emaus... Logos 

daje nadzieję. Darmowe wejściówki do odebrania w sekretariacie MDK.

UWAGA! KONKURS
ZNAMY ŁAZISKA

2.    Konkurs ZNAMY ŁAZISKA

Drodzy Czytelnicy!
W tym numerze druga odsłona kon-

kursu Znamy Łaziska. Jak nazwa wska-
zuje, prosimy Was o wykazanie się zna-
jomością naszego miasta. Należy 
odpowiedzieć na trzy pytania, które 
ukazują się w trzech kolejnych wyda-
niach gazety. W poprzednim numerze 
opublikowane było pierwsze pytanie 
oraz kupon nr 1. W tym wydaniu kolejne 
pytanie i kupon nr 2. 

Zachęcamy do zabawy, bo jest o co wal-
czyć! Do wygrania profesjonalna sesja 
fotografi czna w wykonaniu studia fotogra-
fi cznego LIVIO – 10 ujęć, obraz z wybra-
nym zdjęciem o formacie 50 x 70 cm oraz 
książka z wszystkimi zdjęciami z sesji 
w twardej oprawie na włoskich przekład-
kach w formacie 20 x 20 cm – 20 stron.

Przypominamy – żeby wziąć udział 
w konkursie, należy odpowiedzieć na 
wszystkie pytania, a do odpowiedzi dołą-
czyć opublikowane przy pytaniach kupony. 
Komplet trzech odpowiedzi i trzech kupo-
nów należy przesłać pocztą na adres ga-
zety lub dostarczyć osobiście do siedziby 
redakcji – Gazeta Łaziska, Miejski Dom 
Kultury, ul. św. Jana Pawła II 2, 43-170 Ła-
ziska Górne. Na odpowiedzi czekamy do 
8 maja. Losowanie zwycięzcy nastąpi 
w obecności zespołu redakcyjnego oraz 
dyrektor Miejskiego Domu Kultury. Regu-
lamin dostępny jest w siedzibie redakcji.

PYTANIE NR 2
Jak nazywa się dzielnica Łazisk Górnych 

zaznaczona na mapie? Można podać za-
równo nazwę ofi cjalną, jak również używa-
ną potocznie przez mieszkańców.

WYGRAJ SESJĘ ZDJĘCIOWĄ!

KUPON

?
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Czytniki pojawią się we wszystkich au-
tobusach i busach, również na liniach 
kursujących w gminach powiatu mikołow-
skiego. Aktualnie we wszystkich autobu-
sach została już założona sieć kablowa, 
natomiast w busach proces ten się dopie-
ro rozpocznie. W autobusach zaczęto już 
montować urządzania. Zakładanie i mon-
taż czytników nie jest prostym zadaniem, 
bowiem są różne typy taboru i w jednych 
pojazdach idzie to szybciej, w innych wol-
niej. Do końca czerwca powinien zostać 
zakończony fi nalnie montaż. Jednocze-
śnie ok. 2 miesięce później, czyli na koniec 
wakacji,  powinna działać już funkcja pła-
cenia kartą w pojazdach komunikacji miej-
skiej PKM Tychy i TLT Tychy – informuje 
Michał Kasperczyk, rzecznik PKM Tychy.
Śląska Karta Usług Publicznych (ŚKUP) 

to jednocześnie bilet komunikacji miej-
skiej, nośnik podpisu elektronicznego i tzw. 
e-portmonetka, dzięki której możemy pła-
cić za bilety komunikacji miejskiej, usługi 
w wielu śląskich urzędach i w instytucjach 
kultury, sportowo-rekreacyjnych, bibliote-
kach oraz za system płatnego parkowa-
nia. W czytnikach ŚKUP będzie można 
wykonać wszystkie czynności związane 
z kartą – skasować bilet, a także spraw-
dzić i zaktualizować stan konta. ms
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Czytnik ŚKUP 
w autobusach

Zakończyła się rekrutacja do przedszko-
li. Wszystkie dzieci, których rodzice ubie-
gali się o miejsce w łaziskich placówkach, 
zostały przyjęte. Nie wszystkie jednak 
dostały się do przedszkola pierwszego 
wyboru. Najtrudniejsza sytuacja była w P2 
na Bradzie. Na 5 wolnych miejsc złożono 
42 wnioski o przyjęcie. Co roku najstarsza 
grupa przechodziła do oddziału przedszkol-
nego w SP1 lub SP2. W ten sposób można 
było na Bradzie przyjąć grupę trzylatków. 
W tym roku rodzice sześciolatków nie wy-
razili zgody na takie przeniesienie, w związ-
ku z czym zablokowali miejsca dla malu-
chów. Część rodziców złożyła równocześnie 
wnioski o przyjęcie w innych przedszkolach 
i tam ich dzieci zostały przyjęte. Natomiast 
rodzicom 12 małych łaziszczan, których 
dokumenty trafiły tylko do P2, zostaną 
wskazane placówki na terenie miasta, gdzie 
są jeszcze wolne miejsca – podsumowuje 

Po rekrutacji… rekrutację Joanna Palenta, naczelnik Wy-
działu Edukacji, Ochrony Zdrowia, Kultury 
i Sportu. W sumie w łaziskich przedszko-
lach i oddziałach przedszkolnych od wrze-
śnia zajęcia rozpocznie 870 przedszkola-
ków. ms

Do potrącenia dziewczynki doszło na skrzyżowaniu ulic Radosnej i Krokusów

Do potrącenia 9-letniej łaziszczanki 
doszło w sobotę, 6 kwietnia, na skrzyżo-
waniu ulic Radosnej i Krokusów w Łazi-
skach Górnych. Zdarzenie miało miejsce
ok. godz. 14.30. 19-letnia orzeszanka, 
kierująca skodą citigo, jadąc drogą pod-
porządkowaną, nie ustąpiła pierwszeń-
stwa przejazdu dziewczynce jadącej na 
hulajnodze. Kierująca samochodem oso-
bowym, wyjeżdżając z drogi podporząd-
kowanej, powinna się upewnić, że włączy 
się do ruchu w sposób bezpieczny. Dziew-
czynka poruszająca się na hulajnodze 
była traktowana jako chroniony uczestnik 

Potrącenie 9-latki

Chociaż Śląskie Karty Usług Publicznych 
funkcjonują już od kilku lat, a od roku ma 
je właściwie każde dziecko na Śląsku, 
nie we wszystkich autobusach można 
było w pełni z nich korzystać. Tak było 
w przypadku PKM Tychy (byłe MZK). 
Teraz się to zmieni, ponieważ już rozpo-
częło się montowanie w nich czytników

ruchu – wyjaśnia sytuację Klaudia Kem-
pa, rzecznik prasowy Komendy Powiato-
wej Policji w Mikołowie. 9-latka w wyniku 
zderzenia doznała ogólnych potłuczeń 
i złamania miednicy. Ratownicy medycz-
ni wezwali na miejsce Lotnicze Pogoto-
wie Ratunkowe, które zabrało poszko-
dowaną do Górnośląskiego Centrum 
Zdrowia Dziecka i Matki w Katowicach. 
Dziewczynka była przytomna. 

Sprawczyni zatrzymano prawo jazdy. 
Policja prowadzi czynności wyjaśniające 
okoliczności zdarzenia. ms
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Zwracamy się z uprzejmą prośbą do ewentual-
nych świadków opisanych wyżej zdarzeń o prze-
kazywanie do Komisariatu Policji w Łaziskach 
Górnych informacji, które mogą się przyczynić 
do ustalenia tożsamości przestępców lub odzy-
skania utraconego mienia. Zapewniamy anoni-
mowość. 

Z NOTATNIKA STRAŻNIKA

...I POLICJANTA

Z NOTATNIKA STRAŻNIKA

informacje

26 marca dzielnicowi zatrzymali mężczyznę, 
który 6 i 23 marca dokonał podpalenia koszy 
na śmieci, działając na szkodę PGKiM. Postę-
powanie prowadzi KP w Łaziskach Górnych.
4 kwietnia przy ul. Szarotki nieznany spraw-
ca, po uprzednim włamaniu się do pomiesz-
czeń piwnicznych, dokonał kradzieży roweru 
górskiego marki Rockrider o wartości 1300 zł, 
działając na szkodę łaziszczanina. Postępo-
wanie prowadzi KP w Łaziskach Górnych.
5 kwietnia policjanci zatrzymali mężczyznę, 
mieszkańca Nowego Sącza, który dopuścił się 
innej czynności seksualnej na małoletniej 
mieszkance Łazisk Górnych. Postępowanie 
prowadzi KP w Łaziskach Górnych pod nadzo-
rem Prokuratury Rejonowej w Mikołowie.
6 kwietnia w rejonie skrzyżowania ulic Rado-
snej i Krokusów mieszkanka Orzesza, kierując 
pojazdem marki Skoda, nie ustąpiła pierwszeń-
stwa poruszającej się na hulajnodze po drodze 
z pierwszeństwem przejazdu, małoletniej 
mieszkance Łazisk Górnych, doprowadzając 
do jej potrącenia i powodując uszkodzenia 
ciała w postaci złamania kości miednicy oraz 
ogólnych potłuczeń. Postępowanie prowadzi 
KP w Łaziskach Górnych.

Z ogromnym żalem żegnamy wieloletniego 
Przewodniczącego Towarzystwa Przyjaciół Łazisk

Józefa Graniecznego 

Rodzinie i Bliskim

składamy
wyrazy głębokiego współczucia 

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Łazisk w Łaziskach Górnych,
1 Komisja Rewizyjna oraz wszyscy członkowie TPŁ w Łaziskach Górnych

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Józefa Graniecznego 

   Wyrazy głębokiego żalu i współczucia
Rodzinie i Bliskim

składają

dyrekcja i pracownicy Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Łaziskach Górnych

Z ogromnym żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Józefa Graniecznego 
długoletniego dyrektora Zakładowego Domu Kultury przy 

KWK Bolesław Śmiały, współzałożyciela i wieloletniego 
przewodniczącego Towarzystwa Przyjaciół Łazisk
osoby zaangażowanej w propagowanie i ochronę

kultury i tradycji naszego miasta

Rodzinie i Bliskim
serdecznie wyrazy współczucia

składają
dyrekcja i pracownicy Miejskiego Domu Kultury 

w Łaziskach Górnych
oraz redakcja Gazety Łaziskiej

K O N D O L E N C J E

Umarłych wieczność dotąd trwa, 
dokąd pamięcią się im płaci.

 W. Szymborska

25 marca na ul. Brada zabezpieczono uszko-
dzony właz studzienki, a dalsze postępowanie 
zostało przekazane odpowiednim służbom.
Od 25 marca do 7 kwietnia dziesięciokrotnie 
interweniowano wobec osób nietrzeźwych. 
Siedem z nich zostało doprowadzonych do izby 
wytrzeźwień, dwie pogotowie ratunkowe za-
brało do szpitala, a wobec jednego czynności 
wykonał funkcjonariusz policji.
Od 29 marca do 7 kwietnia trzykrotnie inter-
weniowano wobec bezpańskich psów. Dwa 
wróciły do właścicieli, a jeden został przekaza-
ny do TOZ-u w Rudzie Śląskiej.
Od 31 marca do 5 kwietnia trzykrotnie wspól-
ny patrol policji i straży miejskiej interweniował 
w związku z kradzieżami sklepowymi przy 
ul. Wiejskiej. Czynności wykonał funkcjona-
riusz policji.
31 marca wspólny patrol policjant - strażnik 
miejski udał się na ul. Wyrską, gdzie doszło do 
samookaleczenia osoby. Na miejscu czynności 
przeprowadzali pracownicy pogotowia ratun-
kowego. 
Od 1 do 7 kwietnia straż miejska dokonała 
10 kontroli posesji (w tym spalania w piecach 
CO). 
3 kwietnia wspólny patrol policjant – strażnik 
miejski udał się na ul. Wierzbową, gdzie doszło 
do nagłego zgonu osoby. Na miejscu czynności 
wykonał funkcjonariusz policji.
5 kwietnia wspólny patrol policji i straży miej-
skiej podjął interwencję na ul. Lasoki (rejon 
stawu), Konopnickiej i Południowej (Ynzla) 
w związku z aktami wandalizmu. Sporządzono 
dokumentację zdjęciową. Czynności wyjaśnia-
jące prowadzi policja.
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Zmiany
na stanowiskach

Cały teren wokół kościoła ma być pokryty kostką brukową

Z głębokim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy informację o śmierci

Józefa Graniecznego
wybitnego łaziszczanina i znawcy historii naszego 

miasta, wieloletniego dyrektora Zakładowego Domu 
Kultury przy KWK Bolesław Śmiały, współzałożyciela 
Komitetu Organizacyjnego obchodów 700-lecia Łazisk 
Górnych, przewodniczącego Towarzystwa Przyjaciół 
Łazisk, w latach 1994–1998 radnego Rady Miejskiej 

w Łaziskach Górnych, a po utworzeniu powiatu 
mikołowskiego radnego powiatowego w latach

1998–2002, Łaziszczanina Roku 1995, człowieka wielkiej 
kultury, szerokich horyzontów, społecznika

   
Rodzinie i Bliskim składamy wyrazy 

naszego najgłębszego współczucia

Aleksander Wyra – Burmistrz Miasta Łaziska Górne
Jan Ratka – Zastępca Burmistrza Miasta Łaziska Górne

Tadeusz Król – Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Łaziskach Górnych

K O N D O L E N C J E

Na przełomie marca i kwietnia nastąpi-
ło kilka zmian personalnych na niektórych 
stanowiskach w mieście. Nowym preze-
sem Przedsiębiorstwa Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. został 
Mariusz Szala. Zastąpił on na tym stano-
wisku Mirosława Dużego, który został 
wybrany przez Radę Powiatu na stanowi-
sko starosty mikołowskiego. Mariusz 
Szala wcześniej pełnił funkcję prezesa 
w spółkach kapitałowych grupy Hedar 
oraz dyrektora ds. fi nansowo-administra-
cyjnych fi rmy matki – Zakładu Wielobran-
żowego Hedar. Był również prezesem 
Klubu Sportowego Polonia Łaziska.

Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Łaziskach Górnych od 
1 kwietnia jest Joanna Pasierbek-Ko-
nieczny. Zmiana związana była z obję-
ciem przez dotychczasowego dyrektora 
MOSiR-u Tadeusza Marszolika stanowi-
ska wicestarosty powiatu mikołowskie-
go. Joanna Pasierbek-Konieczny pocho-
dzi z Gostyni, ale jej kariera zawodowa 
od początku związana jest z Łaziskami. 
Do tej pory pełniła funkcję zastępcy dy-
rektora Miejskiego Domu Kultury oraz 
redaktor naczelnej Gazety Łaziskiej.

ms

Puzzle wokół kościoła i…

Naprawiać 
pojemniki

Wkrótce rozpocznie się kolejny etap 
prac remontowych kościoła w Łaziskach 
Średnich. Radni podczas ostatniej sesji 
Rady Miejskiej, która odbyła się 26 mar-
ca, podjęli decyzję o przyznaniu dotacji 
celowej na prace konserwatorskie i re-
stauratorskie właśnie tego obiektu. Za-
kres prac obejmował będzie między in-
nymi ułożenie kostki brukowej wokół 
budynku, remont dzwonnicy, zawiesze-
nie dzwonów i montaż napędu oraz uzu-
pełnienie sześciu małych witraży w bocz-
nej nawie kościoła. Koszt wszystkich 
zaplanowanych w tym etapie robót to 

około 160 tys. zł. Wokół kościoła ma być 
położona kostka brukowa z posypką gra-
nitową, taką, jaką mamy już ułożoną przy 
głównym wejściu. Jeżeli nie uda się do-
brać identycznej, oddzielimy ten pas kra-
wężnikami – informuje ks. Adam Michal-
ski, proboszcz parafi i pw. Męczeństwa 
św. Jana Chrzciciela. – Poza głównymi 
pracami remontowymi, które musimy wy-
konać, planujemy również uporządkować 
nieco zieleń wokół kościoła, a przy tylnym 
wejściu ustawić stojak na rowery. Re-
mont objęty dotacją ma zakończyć się 
15 września. ms

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej zwraca się do miesz-
kańców z prośbą o sprawdzenie stanu 
swoich pojemników na śmieci. Problem 
dotyczy gospodarstw domowych, gdzie 
mieszkańcy są właścicielami pojemników. 
Niektóre z nich są niesprawne i nasi pracow-
nicy mają spore trudności w ich opróżnianiu. 
Jeżeli 1100-litrowy kontener załadowany 
śmieciami po brzegi ma zepsute kółka, pra-
cownicy nie są w stanie przeciągnąć go np. 
po błocie czy wyższej trawie – opisuje pro-
blem Łukasz Sobczak z Zakładu Oczysz-
czania Miasta PGKiM. – Prosimy sprawdzić 
stan pojemników i dokonać napraw lub ich 
wymiany. Postaramy się oznaczać uszko-
dzone kontenery, żeby właściciele wiedzieli, 
że coś jest nie tak.

Problem nie dotyczy kontenerów w osie-
dlowych śmietnikach, bowiem te są dzier-
żawione z PGKiM i to spółka dokonuje ich 
przeglądów i ewentualnych napraw. ms
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OGŁOSZENIA DROBNE

Rodzinka 2+1 szuka jedno- lub dwupokojo-
wego mieszkania do wynajęcia na terenie 
Łazisk Górnych. Tel. 510 894 434.
Kupię mieszkanie w Łaziskach Górnych do 
50 m2 bez pośredników, tel. 516 136 224.
Kupię dom wolnostojący w Łaziskach Gór-
nych lub Mikołowie, tel. 731 116 430.

OFERTY  BIURA NIERUCHOMOŚCI MIKO
tel.  504 222 975, 32 790 53 88
  www.nieruchomosci-miko.pl

Łaziska G. ul. Parkowa 38,01 m², 130 000 zł
Łaziska G. ul. Dworcowa 47,80 m², 
169 000 zł
Łaziska G. ul. Chopina 67,88 m², 140 000 zł
Łaziska G. ul. Sobieskiego 49 m², 165 000 zł
Łaziska G. ul. Wyzwolenia 56,71 m², 
109 000 zł
Łaziska G. ul. Dworcowa 51,17m², 
173 000 zł
Łaziska G. ul. Wyzwolenia 43,76 m², 
115 000 zł
Łaziska Śr. ul. Kościuszki 53,50 m², 
150 000 zł
Mikołów ul. Skalna 88 m², 277 000 zł
Mikołów ul. Skalna 74 m², 285 000 zł
Katowice ul. Szopienice 38 m², 84 000 zł
Dom Łaziska G. 238 m², dz. 731 m², 
599 000 zł
Dom Orzesze 170 m², dz. 1000 m², 
377 000 zł
Działka Łaziska G.  ul. Orzeska 7458 m², 
280 000 zł
Do wynajęcia Katowice Szopienice 38 m², 
800 zł
Do wynajęcia Rybnik Rudzka 68 m², 1700 zł
Do wynajęcia Gliwice Pl. Piastów 28 m², 
1150 zł

OFERTY BS NIERUCHOMOŚCI
Tel. 662 287 099 

MIESZKANIA
Łaziska Górne 2 pok. II p.  34 m2, 139 900 zł
Łaziska Górne 2 pok. II p.  58 m2,  179 000 zł
Łaziska Górne 3 pok. II p. 72 m2, 169 000 zł
Łaziska Górne 1 pok. parter 25 m2, 85 000 zł
Łaziska Średnie 1 pok. II p. 27,4 m2, 
79 000 zł

DOMY 
Łaziska Górne 130 m2 dział. 1180 m2, 
359 000 zł
Łaziska Górne 2014 r. 150 m2 dział. 350 m2, 
690 000 zł 
Łaziska Górne 2014 r. 150 m2 dział. 800 m2, 
739 000 zł
Łaziska Górne NOWY 145 m2, 433 000 zł
Łaziska Górne 60 m2 dział.1900 m2, 
330 000 zł
Mikołów Kamionka 200 m2 dział.1000 m2, 
650 000 zł

Zapraszamy do ogłaszania się 
w Gazecie Łaziskiej

tel. 32 738 92 29
e-mail: gazetalaziska@mdk.laziska.pl

Przewodnicząca Rady Powiatu Mikołowskiego Barbara Pepke oraz jej zastępcy 
Elżbieta Piecha i Piotr Zienc przyjmują strony w sprawie skarg i wniosków w każdy 
czwartek, w godz. od 15.30 do 17.00 w Biurze Rady Powiatu w Mikołowie, przy ul. Żwir-
ki i Wigury 4A, pokój 325. 

Prosimy o wcześniejsze umawianie spotkania pod nr. tel. 32 324 81 73.

Dyżury radnych powiatowych

W sobotę, 11 maja, zapraszamy na 
jednodniową wycieczkę do Zakopanego 
i Chochołowskich Term – największych 
term na Podhalu. Wyjazd z zatoczki 
przed MDK o godz. 7.00. Powrót 
w późnych godzinach wieczornych. 
W programie spacer w Zakopanem oraz 
3-godzinny pobyt w termach. Koszt 
transportu wraz z ubezpieczeniem – 
60 zł (członkowie UTW w Łaziskach Gór-
nych) i 70 zł (pozostali). Bilet do term 
płatny dodatkowo na miejscu (zniżki dla 
dzieci do lat 13 i osób powyżej 60. roku 
– za okazaniem dokumentu ze zdję-
ciem). Zapisy w księgowości MDK, 
tel. 32 224 10 33. Ilość miejsc ograni-
czona!

Zdrowych, spokojnych i pogodnych 
Świąt Wielkanocnych, 
radosnego nastroju  

oraz miłych spotkań w gronie najbliższych
życzą

Mieszkańcom Łazisk Górnych 
w imieniu Rady Powiatu

Przewodnicząca
Barbara Pepek

w imieniu Zarządu Powiatu
Starosta

Mirosław Duży

13 czerwca zapraszamy na rejs po Odrze 
oraz zwiedzanie Palmiarni z przewodni-
kiem. Najpierw odwiedzimy gliwicką Pal-
miarnię, po której oprowadzi nas profesjo-
nalny przewodnik. Świat flory i fauny 
odsłoni przed nami swoje najskrytsze ta-
jemnice. Następnie zapraszamy na mu-
zyczny rejs z muzyką na żywo na pokładzie 
statku! Zagra zespół Poszedłem na Dziób, 
wykonujący utwory autorskie i pieśni trady-
cyjne osadzone w nurcie piosenki żeglar-
skiej. Popłyniemy z Mariny Gliwice przez 
Śluzę Łabędy do Kolonii Kormoranów (bez 
wysiadania), a w drodze powrotnej zwie-
dzimy Port Gliwice. Wyjazd z zatoczki przed 
MDK 13 czerwca o godz. 13.00. Powrót ok. 
godz. 22.00. Koszt wycieczki – 75 zł (człon-
kowie UTW w Łaziskach Górnych) oraz 
85 zł (pozostali). Cena obejmuje: transport, 
ubezpieczenie, koszt rejsu oraz bilet wstę-
pu i usługę przewodnika w Palmiarni. Za-
pisy przyjmuje księgowość MDK, tel. 
32 224 10 33. Ilość miejsc ograniczona!

MDK zaprasza 
na wyjazdy

Wyjątkowych Świąt Wielkanocnych,
spędzonych w gronie rodzinnym, życiowej energii
oraz pełnego optymizmu spojrzenia w przyszłość

życzy redakcja
oraz dyrekcja i pracownicy MDK

 Ż Y C Z E N I A
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Strajk nauczycieli
W poniedziałek, 8 kwietnia, rozpoczął się ogólnopolski strajk nauczycieli. W Ła-
ziskach do strajku przystąpiły wszystkie szkoły podstawowe oraz trzy przedszko-
la – P4, P5 oraz P6. Normalnie pracowały placówki na Bradzie (P2), przy ul. Zie-
lonej (P3) oraz przy ul. Dworcowej (P7). Przypomnijmy, że w marcu Związek 
Nauczycielstwa Polskiego wystąpił z postulatem dotyczącym podwyżki płac dla 
nauczycieli i pracowników obsługi

Parking na ponad 30 miejsc powstanie 
w Łaziskach Średnich przy ul. Wyszyń-
skiego. Chodzi o teren naprzeciwko par-
kingu zlokalizowanego za kościołem. 
Dobiegają końca sprawy związane z po-
zwoleniem na budowę oraz pozwoleniem 
na wycinkę drzew w tym miejscu. Docelo-
wo ma tam powstać 37 miejsc parkingo-
wych, w tym trzy dla niepełnosprawnych. 
Dodatkowo zostanie poszerzony wjazd 
z głównej drogi, bo strome skarpy unie-
możliwiają tam swobodne manewrowanie 
samochodem – wyjaśnia Wacław Puź-
niak, naczelnik Wydziału Komunalnego.  

ms

Będzie parking

W przypadku przedszkoli, które przystą-
piły do strajku, rodzice zostali odpowiednio 
wcześniej powiadomieni przez dyrektorów 
i poproszeni o zorganizowanie opieki dla 
dzieci. Kilkoro przedszkolaków z zamknię-
tych placówek, czyli z P4 i P5, którym rodzi-
ce nie byli w stanie zapewnić opieki, zosta-
ło przyjętych na ten okres do przedszkola 
na Zielonej – opisuje sytuację Joanna 
Palenta, naczelnik Wydziału Edukacji, 
Ochrony Zdrowia, Kultury i Sportu. – Przed-
szkole nr 6 przystąpiło do strajku, jednak 
Rada Rodziców nie wyraziła zgody na za-
mknięcie placówki, wiec kilkoro dzieci, któ-
rych rodzice nie mieli gdzie zostawić, były 
pod opieką pani dyrektor. W przypadku 
najmłodszych łaziszczan rodzice szukali 
różnych rozwiązań,  bezcenne okazały się 
wówczas instytucje babci, dziadka czy 
cioci. Niektórzy rodzice mieli możliwość 
wybrania kilku dni wolnych, a niektórzy 
pracodawcy poszli o krok dalej i pozwolili 
przyprowadzać przez kilka dni dzieci do 
pracy. Tak było m.in. w Starostwie Powia-
towym w Mikołowie.

Do strajku przystąpiły również wszystkie 
łaziskie szkoły podstawowe oraz szkoła 
średnia, czyli Zespół Szkół Energetycznych 
i Usługowych. Kwestia opieki dla uczniów 
została rozwiązana podobnie jak w przed-
szkolach i dotyczyła głównie najmłodszych 
klas w podstawówkach. Do szkół przyszły 
dzieci, których rodzice mieli problem z za-

pewnieniem opieki i zadeklarowali taką 
potrzebę wcześniej. Uczniowie ci mieli za-
pewnioną opiekę w świetlicach szkolnych. 

W pierwszym dniu strajku w „jedynce” 
pracę podjęło dziewięciu pedagogów, 
natomiast do strajku przystąpiło 35. Ta 
placówka musiała zapewnić opiekę 
20 dzieciom – uczniom i przedszkola-
kom z oddziałów przedszkolnych. W SP2 
w poniedziałek strajkowało 16 osób, 
14 podjęło pracę. Placówka zapewniała 
tego dnia opiekę 17 dzieciom. W SP3 
15 nauczycieli strajkowało, dwóch było 
gotowych do pracy. W „czwórce” 
w pierwszy dzień strajku protestowało 
20 nauczycieli, trzech było gotowych do 
pracy. W szkole przebywało trzech 
uczniów. W SP5 do protestu przystąpiło 
14 nauczycieli, pracowało trzech. „Piąt-
ka” tego dnia musiała zapewnić opiekę 
pięciu uczniom.  W „szóstce” pierwszego 
dnia strajkowało 45 nauczycieli, a prace 
podjęło siedmiu. Placówka  musiała za-
pewnić opiekę sześciu uczniom oraz 
18 przedszkolakom. Jak zaznaczali dy-
rektorzy, te dane nie są miarodajne. Licz-
ba strajkujących zmieniała się każdego 
dnia, ponieważ każdy nauczyciel po 
przyjściu do pracy decydował, czy dołą-
czą do protestu. Część pedagogów była 
również na zwolnieniach lekarskich, 
więc nie można było stwierdzić, czy 
będą podejmować strajk, czy też nie.

Największe obawy rodziców dotyczyły 
kwestii przeprowadzenia egzaminów gim-
nazjalnych i ósmoklasistów. Zarówno dy-
rektorzy placówek, jak i przedstawiciele 
łaziskiego Wydziału Edukacji, Ochrony 
Zdrowia, Kultury i Sportu do końca nie wie-
dzieli, czy do nich dojdzie. Jednak podczas 
rozmów dyrektorzy zapewniali, że zrobią 
wszystko, żeby egzaminy przeprowadzić. 
Ostatecznie udało się skompletować ko-
misje i 10 kwietnia egzaminy się rozpoczę-
ły. W dniu oddawania tego numeru do 
druku gimnazjaliści mieli już za sobą część 
humanistyczną i matematyczno-przyrod-
niczą. Według informacji płynących od 
dyrektorów test z języka nowożytnego 
również miał się odbyć. Trwały również 
przygotowania do przeprowadzenia egza-
minów ósmoklasistów, a część placówek 
już miała skompletowane komisje egza-
minacyjne. ms
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Mimo strajku egzaminy gimnazjalne zostały 
przeprowadzone

W Łaziskach Średnich powstanie parking na ponad 30 samochodów
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Przepełnione pojemniki
na odzież

W poszukiwaniu bieli i czerwieni

Kierowców 
witają... śmieci
W Łaziskach raczej dba się o porządek. 
Ulice są zamiatane, dzikie wysypiska, 
które niestety regularnie pojawiają się 
w jednych a tych samych miejscach, są 
sprzątane, a głównymi drogami chodzą 
z workami pracownicy ZIM-u i zbierają 
śmieci z rowów. O miejsca nienależące 
do gminy powinni zaś dbać ich właści-
ciele. Niestety, nie zawsze tak się dzieje...

Trafi a do nich zniszczona, zużyta lub po prostu niepotrzebna odzież. To często 
jedyne miejsce, gdzie możemy się jej pozbyć. Na terenie Łazisk Górnych ustawio-
nych jest ok. 10 pojemników na odzież używaną

9

Robiłam wiosenne porządki i postanowi-
łam część niepotrzebnych ubrań zostawić 
w pojemnikach na używaną odzież. Nieste-
ty, do środka nie dało się nic włożyć, a wokół 
już leżało kilka worków. Wdaje mi się, że te 
pojemniki powinny być częściej opróżniane, 
bo nie dość, że mamy bałagan na ulicy, to 
jeszcze dobra odzież, która może być jesz-
cze przez kogoś wykorzystana, zniszczy się 
– mówiła pani Krystyna, która zatelefono-

wała do naszej redakcji z prośbą o inter-
wencję. Właścicielem części pojemników 
– również tego, o którym wspomina łazisz-
czanka – jest Fundacja Eco Textil. Jak 
poinformował nas rzecznik prasowy fun-
dacji Mateusz Bolechowski, zgodnie z przy-
jętym harmonogramem pojemniki z odzie-
żą używaną opróżniane są dwa razy 
w miesiącu. Wiosna to okres intensywnych 
porządków, dlatego faktycznie w tym czasie 
pojemniki zapełniają się zdecydowanie 

szybciej. W takich przypadkach mielibyśmy 
prośbę, żeby zgłaszać nam problem – nu-
mer telefonu znajduje się na niektórych 
pojemnikach, można go znaleźć również na 
naszej stronie internetowej. Korzystając 
z okazji, że wypowiadam się na waszych 
łamach, pozwolę sobie również go podać 
– 507 614 154. Jeżeli dostaniemy sygnał, 
wyślemy pracowników wcześniej, żeby 
opróżnili kontenery – informuje rzecznik 
prasowy i apeluje, żeby nie zostawiać wor-
ków przy pojemnikach. – Takie rzeczy czę-
sto nie są w jakiś szczególny sposób za-
bezpieczone, dlatego dodatkowo niszczą 
się pod wpływem warunków atmosferycz-
nych, czasem worki rozszarpują psy.

Co faktycznie dzieje się z odzieżą, która 
trafi a do kontenerów rozstawionych na 
terenie miasta? Nie zawsze są to rzeczy, 
które po przeprowadzonej dezynfekcji 
może jeszcze ktoś ubrać. Nie ma co ukry-
wać, że pojemniki są często traktowane 
jako rodzaj śmietnika i wrzucane są do 
nich ubrania podarte i zupełnie zniszczo-
ne. Zbierana przez nas używana odzież 
w 100 proc. jest wykorzystywana. W ten 
sposób surowiec, jakim są tekstylia, na 
nowo służy ludziom, zamiast trafi ać na 
wysypiska śmieci. To, co jest zupełnie 
zniszczone, przetwarzamy na paliwo alter-
natywne, które trafi a do dużych zakładów, 
posiadających specjalny system do spala-
nia tego typu paliwa. Chodzi tu oczywiście 
o względy ekologiczne. Z bawełnianych 
materiałów produkujemy czyściwo do fa-
bryk, natomiast pozyskaną wełnę ekspor-
tujemy do Indii, gdzie powstają z niej dywa-
ny. Rzeczy jakościowo najlepsze trafi ają do 
sprzedaży do sieci naszych sklepów z odzie-
żą używaną w południowej Polsce – wyja-
śnia Mateusz Bolechowski. ms

Pierwsze sygnały od mieszkańców, 
dotyczące zaśmieconej skarpy wzdłuż 
DK81 przy jednym z łaziskich dyskontów, 
trafi ły do łaziskiego urzędu na początku 
listopada ubiegłego roku. Chodzi o teren, 
który mijamy zbliżając się do pierwsze-
go wjazdu prowadzącego do centrum 
miasta. Na skarpie tuż przed wjazdem 
na stację benzynowa oraz na betono-
wych elementach stanowiących mur 
oporowy przy parkingu sklepu leży spo-
ro śmieci – worki, folie, papiery, puszki 
i butelki. Niezbyt ciekawa wizytówka na 
wjeździe do miasta. Burmistrz – w od-
powiedzi na interwencję mieszkańców 
– skierował pismo do właściciela sklepu 
z prośbą o niezwłoczne uporządkowanie 
terenu. Wydawałoby się, że sprawa jest 
dosyć prosta do rozwiązania – kierownik 
sklepu wysyła dwóch pracowników 
z workami na śmieci i teren w niecałą 
godzinę jest posprzątany. Okazuje się, 
że to jednak nie takie proste.

10 grudnia, po przeprowadzonych na 
miejscu oględzinach, pracownicy Wy-
działu Ochrony Środowiska skontakto-
wali się telefonicznie z kierownikiem 
dyskontu i przesłali kolejne pismo wraz 

2 maja 1 Szczep DHiZ ŁAZISKA za-
prasza wszystkie dzieci, młodzież oraz 
dorosłych do udziału w grze miejskiej, 
organizowanej z okazji Święta Flagi. 
Zapewniamy wiele ciekawych zadań do 
wykonania dla dużych i małych, nagro-
dy dla zwycięzców oraz dużo dobrej 

zabawy. W grze mogą wziąć udział 
patrole od 2 do 5 osób (wymagana jed-
na osoba pełnoletnia). Zgłoszenia te-
lefoniczne pod numerem 511 587 287 
do 28  kwietnia. 

Rozpoczęcie gry: 2 maja, taras przed 
MDK Łaziska Górne, godz. 16.30.
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W przepełnionych pojemnikach nie mieści się 
odzież

Śmieci na skarpie to niezbyt dobra wizytówka 
dla miasta
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Kierowców witają... Monitoring się sprawdza

Zatrzymano sprawcę podpaleń kontenerów na śmieci, do których doszło w mar-
cu na terenie Łazisk Średnich. Podpalacz to 36-letni łaziszczanin. W jego ujęciu 
pomogły kamery monitoringu na osiedlu Kościuszki. Grozi mu do 5 lat więzienia

W ostatnim numerze opisywaliśmy zda-
rzenie z 23 marca, kiedy sprawca podpa-
lił kontenery w śmietnikach przy ul. Wy-
rskiej i na os. Kościuszki. Było to już 
kolejne tego typu zdarzenie, po tym jak 
dwa tygodnie wcześniej płonęły śmietni-
ki przy ul. Staszica, Zwycięstwa i Zwało-
wej. Jednak tym razem w jednym ze 
śmietników spali bezdomni. Na szczęście, 
zanim ogień się rozprzestrzenił, strażacy 
wyprowadzili mężczyzn. W związku z tym, 
że teren os. Kościuszki objęty jest moni-
toringiem, policja zabezpieczyła zapis 
z kilku kamer. To właśnie na podstawie 

8

Pierwsze kamery na os. Kościuszki 
pojawiły się w 2015 roku – było ich 26. 
Potem sukcesywnie dokładano kolejne 
i obecnie jest ich 31. Decyzję o zamon-
towaniu monitoringu osiedlowego pod-
jęliśmy w związku z licznymi aktami 
wandalizmu, zniszczeniami mienia czy 
rozbojami, z których „słynęło” nasze 
osiedle. Kamery okazały się strzałem 
w dziesiątkę. Dzięki monitoringowi uda-
ło się nie tylko rozwikłać problem pod-
paleń śmietników, ale również ustalić 
sprawców kilkunastu przestępstw i kil-
kudziesięciu zniszczeń– mówi Franci-
szek Rola, prezes Górniczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Łaziskach Górnych.

Jak zaznaczają przedstawiciele spół-
dzielni, dzięki monitoringowi osiedle stało 
się bezpieczniejsze. Dzięki zapisom z ka-
mer udało się rozwiązać wiele spraw, za-
trzymać sprawców kradzieży w sklepach 
czy zniszczeń mienia. Dwa lata temu gło-
śna była sprawa recydywisty, który przez 
kilka dni chodził po osiedlu i wybijał szyby 
w samochodach. Z niektórych pojazdów 
coś wyciągał, okradł drewnianą budkę 
z warzywami, potem włamał się do piekar-
ni. Po kilku dniach znowu wrócił, podpalił 
drewnianą budkę i napadł na mężczyznę, 
którego pobił i okradł. Sprawcę udało się 
ustalić dzięki analizie materiału z kamer
– wspomina Tadeusz Kopiec, zastępca 
prezesa GSM. – Ostatnio udało się ustalić 
i zatrzymać sprawcę kradzieży dwóch ro-
werów czy chuliganów, którzy pomalowa-

Kamery pomogły
schwytać podpalacza

tego materiału udało się ustalić sprawcę. 
Okazał się nim 36-letni łaziszczanin. Męż-
czyzna przyznał się zarówno do podpaleń 
z 23 marca, jak i tych dokonanych dwa 
tygodnie wcześnie, 6 marca. Straty osza-
cowano na kwotę 3850 zł na szkodę 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej w Łaziskach Górnych.
Śledczy przedstawili zatrzymanemu za-

rzuty popełnienia przestępstwa zniszcze-
nia mienia, do których się przyznał. Teraz 
o jego dalszym losie zadecyduje mikołow-
ski sąd – grozi mu do 5 lat więzienia. 

ms

z mapką. Dalej nic. 1 marca – kolejna 
interwencja telefoniczna. Tym razem 
okazuje się, że zmienił się kierownik 
sklepu, więc konieczne jest powtórne 
wysłanie pisma do nowego kierownika. 
Po tygodniu przychodzi odpowiedź 
– skarpa jest zbyt stroma (sic!), żeby 
wysłać tam pracowników sklepu, więc 
kierownik sklepu przekaże tę trudną 
sprawę działowi technicznemu...

Zarówno mieszkańcy zgłaszający pro-
blem, jak i urzędnicy, którzy się nim zajęli, 
uznali – i słusznie – że temat jest zbyt 
błahy, żeby pójść z tym do gazety. Wystar-
czy zwrócić uwagę i po sprawie. Jednak 
po czterech miesiącach wymiany pism 
i wykonywania telefonów – temat trafi ł do 
nas. Skontaktowaliśmy się z kierowni-
kiem sklepu, ale w odpowiedzi usłyszeli-
śmy, że nie jest upoważniony do rozma-
wiania z prasą. Więc co? Wysłaliśmy 
pismo do rzecznika prasowego właścicie-
la dyskontu do Warszawy... Może stolica 
pomoże? Czekamy na odpowiedź.

Na zakończenie dodam tylko, że przygo-
towując materiał zdjęciowy do tego arty-
kułu chodziłam po skarpie i... przeżyłam;)

ms

W dniu oddawania tego numeru do dru-
ku poinformowano nas, że skarpa zo-
stała posprzątana. Interwencja w sto-
licy pomogła

li sprayami jeden z budynków. Nasz moni-
toring wykorzystywany jest również we 
wszelkich kwestiach spornych przy stłucz-
kach lub w sytuacjach, kiedy sprawca 
uszkodzenia naszego samochodu uciek-
nie. Franciszek Rola: – Od kiedy mamy 
monitoring, nasze osiedle jest o wiele spo-
kojniejsze. Większość miejscowych już wie 
o kamerach, dlatego sytuacja się napraw-
dę poprawiła.

Kamery obejmują praktycznie cały 
teren osiedla, łącznie z Małpim Gajem. 
Materiał fi lmowy jest przechowywany 
przez 14 dni. Obraz jest wyraźny, więc 
rozpoznanie twarzy czy ustalenie nume-
rów rejestracyjnych nie jest problemem. 
W kwestiach bezpieczeństwa na naszym 
osiedlu ściśle współpracujemy z dziel-
nicowym Michałem Czerepkowskim. Jak 
wynika z przeprowadzonego przez niego 
rozeznania, terenem, który warto jeszcze 
objąć monitoringiem, są ścieżki z tyłu 
Małpiego Gaju. W związku z tym wystą-
piliśmy do burmistrza z wnioskiem o za-
montowanie jeszcze kamer właśnie w tym 
rejonie – dodaje prezes GSM.

Kościuszki to jedyne osiedle w Łazi-
skach Górnych objęte w pełni monito-
ringiem. Z jednej strony można mieć 
wątpliwości, czy chcemy, żeby wszędzie 
śledziły nas kamery, ale z drugiej – to 
niestety czasami jedyny sposób, żeby 
uchronić nasze otoczenie przed znisz-
czeniami lub nie stać się ofi arą prze-
stępstwa. 

ms

36-letni łaziszczanin podpalał śmietniki na 
terenie Łazisk Średnich
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z życia miasta

Sposób na dzikie wysypisko

Kolejne podpalenie

Nowy 
komendant

Na ciekawy pomysł wpadła jedna z mieszkanek naszego miasta, która podczas 
przejażdżki rowerowej, w lesie między Łaziskami a Bujakowem, natrafi ła na spo-
rych rozmiarów dzikie wysypisko śmieci. Tuż przy ścieżce leżały równo ułożone 
opony, worki oraz bęben z pralki. Wydawałoby się, że w XXI wieku, w czasach 
rozwoju techniki i cywilizacji, taki widok nie powinien w ogóle mieć miejsca. Cóż, 
niektórzy ignoranci wciąż tkwią w ciemnogrodzie, a tematy dotyczące ochrony 
środowiska, segregacji odpadów albo zbiórek wielkogabarytowych to dla nich 
nadal wiedza tajemna. Miejmy nadzieję, że dotarła do nich chociaż elektryczność... 

Zgodnie z art. 162 Rozdziału XIX 
Szkodnictwo leśne, polne i ogrodowe 
Kodeksu wykroczeń, osoba, która zanie-
czyszcza glebę, wodę albo wyrzuca do 
lasu kamienie, śmieci, złom, padlinę 
bądź w inny sposób zanieczyszcza las, 
podlega karze grzywny. Mandat za za-
śmiecanie wynosi od 20 do 500 zł. 

Tam, gdzie zdrowy rozsądek zawiódł, 
swoją siłę coraz częściej  pokazują me-
dia społecznościowe. Łaziszczanka nie 
mogła pozostać obojętna wobec zasta-
nej sytuacji. Postanowiła działać. Jeżdżę 
rowerem bardzo często. Uwielbiam tere-
ny leśne, bo to i bezpieczniej, i przyjem-
niej. Często w drodze powrotnej zbieram 
śmieci, ale niestety ich wciąż przybywa. 
Zdecydowałam się więc tym razem spra-
wę nagłośnić. W końcu chcemy mieć 

czyste miasto i okolice – opowiada. Pani 
Danuta przejrzała pozostawione rupie-
cie. W wyrzuconych spodniach znalazła 
mały drobiazg – charakterystyczny wi-
siorek z łańcuszka, który pozwalał na 
identyfi kację właściciela śmietniska. 
Łaziszczanka zrobiła kilka zdjęć bałaga-
nu i zamieściła je na swoim profi lu face-
bookowym. W poście zwróciła się do 
śmieciucha, aby posprzątał teren. Zagro-
ziła, że w przeciwnym razie powiadomi 

odpowiednie służby, które z łatwością 
do niego dotrą dzięki pozostawionej zgu-
bie. Spawa zyskała rozgłos. Aż 368 osób 
udostępniło post na swoich profi lach. 
Sporo pojawiło się również komentarzy 
piętnujących takie zachowanie. Kilka dni 
później pani Danusia poinformowała 
o śmietnisku również mikołowską Straż 
Miejską. Po niecałym tygodniu od nagło-
śnienia sprawy łaziszczanka znów wy-
brała się na przejażdżkę w to miejsce. 
Jak się okazało, śmietnisko w tajemni-
czy sposób zniknęło. Łaziszczance gra-
tulujemy kreatywności. Oby więcej ta-
kich historii z happy endem. kw

Czyżby zatrzymany podpalacz śmietni-
ków w Łaziskach Średnich miał swoich 
naśladowców? 4 kwietnia na terenie Ynzli 
spłonął doszczętnie 1100-litrowy konte-
ner wraz z zawartością. Topiący się pla-
stik z płonącego pojemnika uszkodził 
puzzle. Do zdarzenia doszło nocą, a teren 
jest z dala od domów, więc nikt nie powia-
domił straży pożarnej. Prawdopodobnie 
ci sami sprawcy dokonali również znisz-
czeń w okolicy stawu Kaplyciok. Wandale 
wywracali, łamali drewniane kosze, a me-

talowe wkłady wrzucili do świeżo zarybio-
nego stawu. 

W związku z tym, że teren Ynzli objęty 
jest monitoringiem miejskim, zabezpie-
czony materiał został przekazany śled-
czym z Komisariatu Policji w Łaziskach 
Górnych. Straty oszacowano na kwotę 
ponad 800 zł. Na Ynzli nie tylko trzeba 
ustawić nowy kontener na śmieci, ale rów-
nież wymienić puzzle w miejscu, gdzie 
spłonął poprzedni. Sprawcy odpowiedzą 
za zniszczenie mienia. ms

Nadkom. Sebastian Krzysztofi k został 
nowym komendantem Komisariatu Policji 
w Łaziskach Górnych. Zastąpił na tym 
stanowisku podkom. Michała Puchalika, 
który po ponad 20 latach służby w policji 
odszedł na emeryturę. Uroczystość wpro-
wadzenia nowego komendanta odbyła się 
4 kwietnia w łaziskim Urzędzie Miejskim. 
Sebastian Krzysztofi k jest łaziszczani-
nem, w policji pracuje od 17 lat, przez 
ostatnie siedem – jako naczelnik miko-
łowskiego wydziału kryminalnego.

ms

Fo
t. 

z a
rc

h.
 p

an
i D

an
ut

y

Fo
t. 

z a
rc

h.
 W

yd
zia

łu
 K

om
un

al
ne

go

Bałagan pozostawiony na trasie między Bujako-
wem a Łaziskami

Wandale podpalili kontener na śmieci ustawiony na Ynzli
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Józef Granieczny (1932–2019) 
– zasłużony dla łaziskiej kultury

Na początku kwietnia zmarł Józef Mie-
czysław Granieczny, jeden z najbardziej 
zasłużonych osób dla rozwoju kultury w na-
szym mieście. Warto przybliżyć jego syl-
wetkę. Urodził się w 1932 roku w Bielsku. 
Jego ojciec również nosił imię Józef, był 
śląskim policjantem, więźniem sowieckie-
go obozu w Ostaszkowie, który w 1940 roku 
został zamordowany przez NKWD w Twe-
rze. Józef Granieczny (junior) do Łazisk 
Średnich trafi ł w 1952 roku, odbywając tu 
służbę wojskową w miejscowym 28. bata-
lionie wojskowo-górniczym. W jednostce 
wraz z kolegą z Bielska założył zespół ar-
tystyczny składający się z chóru, niewiel-
kiej orkiestry dętej i ludowego zespołu ta-
necznego. Sam występował w tym 
ostatnim, a do grupy oprócz żołnierzy na-
leżały miejscowe dziewczyny. 

Po skończeniu służby wojskowej Józef 
Granieczny został w Łaziskach, gdzie po-
ślubił Elżbietę Franke. Uzyskał też niezbęd-
ne wykształcenie uprawniające do pracy 
w dziedzinie kultury i w 1955 roku został 
kierownikiem (później dyrektorem) Zakła-
dowego Domu Kultury KWK Bolesław 
Śmiały. Funkcję tę sprawował przez prawie 
40 lat. Był to niewątpliwie najlepszy czas 
dla tej placówki, która początkowo mieści-
ła się wyłącznie w dawnej willi zarządcy 
kopalń. W okresie jego kierowania dom 
kultury nie tylko wzbogacił się o nowy – od-
dany do użytku w 1964 roku – budynek 
z m.in. salą widowiskową, kawiarnią i bi-
blioteką, ale również pojawiła się muszla 
koncertowa, a w budynkach po dawnej 
jednostce wojskowej oddano do użytku 
kino Liliput, a następnie kino Walentyna. 
W późniejszym okresie powstał m.in. am-
fi teatr, a w okolicach parku i lasu na Ka-
mienicy  miasteczko ruchu drogowego, 
wyciąg narciarski, tor saneczkowy, przy-
stań kajakowa czy kręgielnia. W ZDK dzia-
łały liczne zespoły muzyczne, taneczne, 
kabaret górniczy, koła – np. prac ręcznych, 
fotografi czne, fi lmowe, plastyczne, mode-
larstwa lotniczego, akwarystyki, brydżowe, 
skatowe, szachowe, klub kombatanta i wie-
le innych. Odbywały się praktyczne kursy 
oraz imprezy o zasięgu także ogólnopol-
skim (np. Turniej Barbórkowy w Kręglar-
stwie, Jarmark Kapel Podwórkowych, 
Konkurs Filmów Amatorskich), a nawet 
międzynarodowym (np. turnieje szermier-
cze). W ZDK odbywały się koncerty zna-
nych gwiazd, takich jak np. Czesław Nie-
men, Wojciech Młynarski, Czerwone Gitary, 

Maria Koterbska, czy spotkania ze znany-
mi aktorami (Bogumił Kobiela, Jacek Fe-
dorowicz, Bohdan Łazuka, Roman Kłosow-
ski, Emil Karewicz). Przede wszystkim 
jednak organizowano tu wiele imprez dla 
miejscowej społeczności. 

W czasie pełnienia funkcji dyrektora łazi-
skiej placówki Józef Granieczny przez wie-
le lat był też  członkiem, a następnie prze-
wodniczącym Komisji Kultury i Oświaty 
przy Zarządzie Okręgowym Związku Zawo-
dowego Górników w Tychach. Dyrektorem 
kopalnianego ZDK był do 1994 roku, lecz 
później nadal związany był z miejscową 
kulturą. W 1995 roku w Zakładowym Domu 
Kultury odbył się jubileuszowy koncert z oka-
zji 50-lecia placówki i 40-lecia pracy w niej 
Józefa Graniecznego. 

Dyrektor Granieczny działał także w po-
wołanym w 1983 roku Społecznym Komi-
tecie Obchodów 700-lecia Miasta Łaziska 
Górne, gdzie przewodniczył komisji do 
spraw imprez masowych. Komitet ten
m.in. ogłosił konkurs na hejnał miasta, od-
twarzany z ratuszowej wieży do dziś. Po-
nadto był współzałożycielem i członkiem 
Towarzystwa Przyjaciół Łazisk, które zare-
jestrowano w 1988 roku. W 1992 został 
przewodniczącym TPŁ, znanego z wielu 
cennych inicjatyw na rzecz miasta. Pełnił 
to stanowisko z przerwą przez siedem 
kadencji, a towarzystwo funkcjonuje do 
dziś. Opracował szereg wydanych przez 
TPŁ publikacji, m.in. na temat lokalnej hi-
storii.  Józef Granieczny był pionierem ła-
ziskiego kręglarstwa klasycznego. Do dziś 
w KS Polonia istnieje sekcja, której powo-
łanie w dużej mierze było jego zasługą. Do 

1994 roku był prezesem Okręgowego 
Związku Kręglarskiego w Katowicach z sie-
dzibą w Łaziskach Górnych. Przez pewien 
czas kierował również Kołem Przyjaciół 
Biblioteki, społecznego stowarzyszenia, 
które wspierało działalność ówczesnej 
Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

Józef Granieczny udzielał się także na 
niwie samorządowej – był radnym Miej-
skiej Rady Narodowej, a w latach 90. Rady 
Miejskiej (od 1997 był jej wiceprzewodni-
czącym). W późniejszym okresie zasiadał 
w Radzie Powiatu Mikołowskiego, w której 
również był zastępcą przewodniczącego.

Za swoje zasługi dla Łazisk Górnych Jó-
zef Granieczny w 1995 roku został uhono-
rowany tytułem Łaziszczanina Roku, 
a w 2010 w czasie Świętojańskich Dni Ła-
zisk uzyskał nagrodę Zasłużonego Twórcy 
i Animatora Kultury. Natomiast w 1991 roku 
otrzymał on nagrodę zasłużonego dla wo-
jewództwa katowickiego w dziedzinie kul-
tury. Był też odznaczony medalem Komisji 
Edukacji Narodowej za zasługi dla oświaty.

dr Marcin Rudy
Towarzystwo Przyjaciół Łazisk

Józef Granieczny

Józef Granieczny podczas obchodów 25-lecia Towarzystwa Przyjaciół Łazisk
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Dworzec Łazisk
Kontynuujemy historię dworca Łaziska Górne Brada rozpocz
dzięki wspomnieniom Michała Kotterby, prezentujemy losy
Łaziska Górne Brada był jego domem przez 17 lat. Tutaj spędzi
szczegółów, jakie pamięta na temat miejsca, spokojnie wystarc

na stałe mieszka w Niemczech, udało nam się do n

Do dworca na Bradzie państwo Kot-
terba przeprowadzili się z miesz-
kania przy stacji Orzesze–Jaśko-

wice pod koniec 1983 roku. Ojciec pana 
Michała – Stefan Kotterba pracował 
w prywatnej fi rmie remontowo-budowla-
nej, z kolei mama – Krystyna przez kil-
kanaście lat była zatrudniona na lokomo-
tywowni przy orzeskiej stacji. Ich 
mieszkanie miało nr 2. Znajdowało się 
w niższej części budynku kolejowego, 
zajmując całe jej piętro i było najwięk-
szym spośród trzech znajdujących się 
w dworcu. Nasze mieszkanie składało się 
z trzech pokoi, obszernej kuchni i przed-
sionka – w jego części mój tata urządził 
łazienkę. Salon ogrzewany był piecem 
kafl owym, jak zresztą cały budynek. Zimą 
przed snem zawsze owijaliśmy się koł-
drami i opieraliśmy się o niego, a później 
szybko wskakiwaliśmy do łóżka – opo-
wiada pan Michał. Pierwotnie w budynku 
dworca były dwa mieszkania, ale to z nr. 
1 zostało podzielone na dwa odrębne 
lokale, między którymi znajdowały się 
drzwi zabite gwoździami i zastawione 
meblami. Trudno powiedzieć, w jakich 
okolicznościach doszło do podziału, na 
pewno stało się to przed pojawieniem się 
państwa Kotterbów. Dwa mniejsze miesz-
kania nie posiadały łazienki. Jednak lu-
dzie żyli i radzili sobie całkiem nieźle. 
W całym budynku nie było sieci kanaliza-
cyjnej, do mieszkań doprowadzony był 
tylko prąd i zimna woda. Odpływy z kuch-
ni i naszej łazienki (z wanny), wykonał 
w dużej mierze mój tata z dziadkiem. 
W budynku nie było toalet. Pozostawało 
nam korzystanie ze stacyjnej toalety 
w malutkim, obskurnym i nieogrzewanym 
budynku znajdującym się obok dworca 
albo wiaderko, które codziennie trzeba 
było wynosić do stacyjnej toalety. Pamię-
tam, że od 12. roku życia był to mój obo-
wiązek – podobnie jak noszenie węgla, 
rąbanie drewna i rozpalanie w piecach. 
Pierwszy przychodziłem do domu, więc 
było to dla mnie naturalne, a jednocze-
śnie konieczne, aby wszystko sprawnie 
funkcjonowało. Czułem się też dumny, że 
rodzice wracają z pracy do domu, w któ-
rym już jest ciepło – opowiada Michał 
Kotterba. 

Sąsiedzi
Sąsiadką państwa Kotterbów była pani 

Jaśniokowa – najdłużej mieszkająca 
w dworcu. Dla pana Michała i jego siostry, 
„babcia Jaśniokowa”. Do niej należało 
mieszkanie nr 3, gdzie znajdował się naj-
ciekawszy piec kafl owy. Imponująca kuch-

nia ze zbiornikiem do pod-
grzewania wody i wielką 
żeliwną płytą do gotowania 
zawsze robiła duże wrażenie 
na gościach. W mieszkaniu nr 
1 w latach 80. mieszkał Lu-
dwik Cyroń. Był człowiekiem 
spokojnym i niemal niewi-
docznym na zewnątrz. Miesz-
kał sam. Zmarł jeszcze, gdy 
byłem dzieckiem – dodaje 
mój rozmówca. Po śmierci 
pana Cyronia mieszkanie 
przez kilka lat stało puste. 
Gdzieś w pierwszej połowie 
lat 90. XX wieku wprowadziło 
się do niego młode, sympa-
tyczne ma łżeństwo – 
Agnieszka i Andrzej Zych. 
Michał Kotterba: – To była 
ciekawa para. Ona, z domu 
Tetkowski, pochodziła z Ma-
zur. On z Bieszczad. Poznali 
się w pociągu. On pracował 
jako konduktor na składach 
dalekobieżnych, ona jechała 
z Mazur do Warszawy na szkolenie. Taki 
rzadki przypadek, gdy miłość od pierwszego 
wejrzenia kończy się przed ołtarzem. Dla 
mnie i siostry po prostu wujek Andrzej i cio-
cia Agnieszka.

Zagospodarowanie 
budynku

Piwnice dworca były ogromne, przypo-
minały zamkowe kazamaty. Od strony 
peronów były na tyle głębokie, że nie mia-
ły okien. Pomieszczenia podzielono na 
te należące do kolei, gdzie mieściło się
ok. 20 ton czarnego złota, oraz te dedy-
kowane mieszkańcom – każdy właściciel 
mieszkania miał swoją dużą piwnicę. 
Klimat pomieszczeniom nadawała rów-
nież zalegająca woda – gdzieniegdzie na 
podłodze, zwłaszcza po ulewach, poja-
wiały się na podłodze kałuże i błoto. Nie-
którymi korytarzami pod sklepieniem 
biegły grube wiązki kabli zasilających 
infrastrukturę stacji. Najgrubsza z nich 
miała obwód talii dorosłego człowieka, 
a składało się na nią około 40 grubych 
przewodów. 

Parter był poziomem dedykowanym 
pracownikom stacji, infrastrukturze 
technicznej oraz pasażerom. Tutaj znaj-
dowała się poczekalnia składająca się 
z dwóch pomieszczeń – przedsionka 
i sali głównej. Okienko kasy biletowej 
było zakratowane starymi, grubymi prę-
tami metalowymi i znajdowało się w naj-

grubszym murze w całym budynku. Łą-
czył on niższą i wyższą część dworca. 
Na przełomie lat 80. i 90. XX wieku po-
czekalnia przeszła gruntowny remont. 
Ściany zostały pokryte dwukolorową 
okładziną z boazerii, a posadzkę wyko-
nano z małych sześciokątnych płytek 
lastryko. Na parterze znajdowała się też 
„przekaźnikownia” – czyli pomieszcze-
nie przeznaczone całej kolejowej infra-
strukturze. W tej części dworca urzędo-
wał również dyżurny ruchu.

Poddasze, podobnie jak cały budynek, 
podzielone było na dwie części. Niższa 
miała swoje wejście na strych wyłącznie 
przez klapę w suficie znajdującą się 
w mieszkaniu państwa Kotterbów. Po-
mieszczenie było na tyle niskie, że nie 
nadawało się do użytku. Dodatkowo kon-
strukcja więźby dachowej ograniczała 
szansę, żeby jakkolwiek go wykorzystać. 
Znajdowało się tam siano, będące dodat-
kową izolację cieplną. Pamiętam, jak w tej 
części poddasza wspólnie z kuzynem jako 
nastolatkowie szukaliśmy różnych skar-
bów i faktycznie kilka niezwykłych przed-
miotów znaleźliśmy ukrytych pod sianem 
m.in. lufę starego karabinu bez drewnianej 
kolby czy gipsowe ozdobne zwieńczenia 
do pieców kafl owych – opowiada pan Mi-
chał. Strych nad wyższą częścią budynku, 
który doszczętnie spłonął w styczniu 2018 
roku, był wyjątkowo obszerny. Przy bocz-
nych ścianach wysokość wynosiła ok. 1,7 
metra, a na środku ok. 4–5 metrów. Prze-
strzeń ograniczały jedynie dwa kominy 

Widok z torów na budynek dworca Klatka schodowa w b
Rok 200
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gazeta łaziskahistorycznie

ka Górne Brada
poczętą w poprzednim numerze Gazety Łaziskiej. Tym razem 
losy budynku przy ul. Kolejowej z końca XX wieku. Dworzec 

pędził swoje dzieciństwo i wczesną młodość. Ilość anegdot oraz 
ystarczyłaby na napisanie książki. Choć w tej chwili pan Michał 
do niego dotrzeć dzięki mediom społecznościowym

i dwa słupy. W ścianach szczytowych znaj-
dowały się dwa małe, okrągłe okienka. 
Drewniana podłoga była w znacznej mie-
rze zasypana piaskiem, który stanowił 
swego rodzaju ochroną przeciwpożarową. 

Życie na stacji
Sąsiedzi i pracownicy stacji byli jak 

rodzina. Wiedzieliśmy, że możemy na 
sobie polegać. Latem w ogrodzie obok 
dworca odbywały się wspólne ogniska. 
Mieszkania były wówczas otwarte i nikt 
nigdy nie pukał. Nikt nie miał pretensji, 
gdy dyżurny bądź dyżurna na chwilę opu-
ścili miejsce pracy, aby zjeść ciepłą ko-
lację i chwilę posiedzieć przy ognisku. 
To były zupełnie inne czasy. Z drugiej 
strony, gdy mój tata zaczął wyjeżdżać 
do pracy za granicę, mogliśmy mieć 
z nim kontakt jedynie dzięki stacyjnej 
dyżurce, gdzie znajdował się telefon. 
Tak tworzyła się między nami więź. Wie-
le z tych relacji nadal jest podtrzymywa-
nych, zwłaszcza przez moich rodziców 
– podkreśla pan Michał. 

Dworzec od zawsze był doskonałym 
miejscem zabaw dla dzieci. Pamiętam, 
jak całymi dniami przesiadywaliśmy z sio-
strą na obu nieistniejących już nastaw-
niach. Bawiliśmy się na nieczynnych 
bocznicach. Goniliśmy się po rampie ko-
lejowej, wspinaliśmy się po wagonach 
towarowych, które stały całymi latami na 
długich leśnych bocznicach. Zimą zjeż-
dżaliśmy na workach ze słomą i na nar-

woda spłynęła do kanalizacji. Po zaizolo-
waniu fundamentów, zrobieniu dookoła 
budynku drenu odwadniającego i wyko-
paniu w jednej z piwnic studni do zbiera-
nia wody, gdy przeszła burza z solidną 
ulewą, wody było po pas. Dosłownie moż-
na było pływać po całej piwnicy jak w ba-
senie – mówi Michał Kotterba. Na do-
miar z łego, w trakcie remontu, 
zdecydowano jednak, że na Bradzie nie 
będzie stacji a jedynie przystanek. Szalę 
goryczy przepełniło osunięcie się skarpy 
przy zachodnim końcu ul. Torowej na 
skutek obfi tych deszczy. Zdemontowano 
wówczas drugi tor oraz oba rozjazdy, 
a prace w budynku stacyjnym przerwano. 
Brada ostatecznie stała się jedynie jed-
notorowym przystankiem kolejowym. 
Nigdy nieukończona nastawnia, zbudo-
wana jako dobudówka do stacyjnego 
budynku, została porzucona, a kilkana-
ście lat później rozebrana. Urządzenia, 
które się tam znajdowały pozostawiono 
na pastwę losu. Dokładnie 1 stycznia 
2001 roku dworzec Łaziska Górne Brada 
został zamknięty. Rozpoczął się okres 
dewastacji budynku przez wandali. Chu-
iganom nie przeszkadzał fakt, że na pię-
trze jeszcze przez kilka lat mieszkała 
jedna lokatorka. Zniszczeniu uległ rów-
nież budynek gospodarczy, który spłonął. 
Służył on do przechowywania starego 
potężnego agregatu prądotwórczego 
oraz był magazynem brykietów węglo-
wych do opalania stacyjnych pieców. 

 Władze miasta próbowały ponownie 
wykorzystać dworzec na Bradzie. 
W 2015 roku wystąpiły z wnioskiem do 
PKP S.A. o nabycie go, pragnąc w jego 
wnętrzu stworzyć znów mieszkania. 
Jednak z uwagi na zbyt bliskie położenie 
budynku od toru, niż wymagane jest to 
w ustawie o transporcie kolejowym, 
spółka nie wyraziła zgody na obrót nie-
ruchomością…

Nowy początek
W marcu 2019 roku budynek dworca 

kolejowego na Bradzie został wyburzo-
ny. Choć łączył on w sobie wiele wspa-
niałych historii, jego stan techniczny 
kwalifokował go wyłącznie do rozbiórki. 
Dziś to miejsce zmienia zupełnie swoje 
oblicze. Znów ma się stać prężnie dzia-
łającą stacją. Czy tak się stanie? Duża 
inwestycja prowadzona przez Polskie 
Linie Kolejowe pozwala mieć nadzieje. 
Z pewnością będziemy mogli być tego 
świadkami – tworząc zupełnie nową hi-
storię stacji Łaziska Górne Brada...

Katarzyna Wiśniowska

tach z kolejowego nasypu 
albo dla własnej przyjemno-
ści, odśnieżaliśmy dojścia 
do stacji. Kiedyś sprawiało 
to przyjemność – pomagało 
się innym i samemu korzy-
stało ze ścieżek – wspomi-
na pan Michał. Obowiązko-
wo, przy każdej nastawni 
musiał się pojawić również 
czworonożny pupil. Zdarzy-
ło się, że w mieszkaniu pań-
stwa Kotterbów przybyło 
kilku dzikich lokatorów – 
małych kociaków. Nie brak 
i niezwykłych historii. Mając 
14 lat, znalazłem przy torach 
potrąconego dzika. Pamiąt-
ka po tym znalezisku nadal 
leży na półce w moim miesz-
kaniu. Udało mi się wyrwać 
kły z rozkładającego się już 
ciała zwierzęcia. Z jednego 
z nich zrobiłem naszyjnik dla 
mojej kuzynki, a drugi zacho-
wałem – przytacza jedną ze 

swoich przygód na stacji Łaziska Górne 
Brada mój rozmówca. Za pośrednictwem 
kolei docierał pan Michał również do 
szkół, w których się kształcił – najpierw 
do Szkoły Podstawowej nr 1, później do 
technikum do Rybnika. W podróży towa-
rzyszyła mu również jeszcze jedna 
mieszkanka Brady, dobra znajoma zza 
torów, z którą nadal pozostaje w kontak-
cie – Sylwia Groborz (Czechowska). 

Na stację zaglądały też dzieciaki 
z okolicy, jednak nie udało się nawiązać 
dłuższych przyjaźni. Rówieśnicy z są-
siednich ulic, zwłaszcza z ul. Przysiółki, 
traktowani byli wręcz jak wróg, przed 
którym należy strzec stacji, a do ochro-
ny służyły trzy bazy na drzewach. Oczy-
wiście były to jedynie dziecinne zatargi, 
o których dziś mówi pan Michał z przy-
mrużeniem oka. 

Kres stacji
Pod koniec XX wieku w ramach szkód 

górniczych Przedsiębiorstwo Robót Ko-
lejowych nr 5 zajmowało się przebudową 
stacji oraz remontem budynku stacyjne-
go. O ile sama likwidacja niepotrzebnych 
już bocznic i podnoszenie nasypu prze-
biegały pomyślnie, o tyle wszelkie dzia-
łania w budynku oraz budowa nowej 
nastawni prowadzone były dosyć nie-
udolnie. Przykład – przed remontem piw-
nice dworca były regularnie zalewane po 
większych deszczach. Nigdy jednak nie 
głębiej niż do kolan. Trzy godziny po burzy 

wa w budynku dworca. 
ok 2005

W części piwnicy państwa Kotterbów, 
pan Michał wspólnie z kuzynem założył 

klub Kazamaty
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Wielkanoc

Święta to czas, kiedy można dać upust swoim artystycznym umiejętnościom. Kolorowe mieszkanie, ozdobione pięknymi wielkanocnymi dekoracjami, 
staje się o wiele bardziej przytulne. Poszukując nowych pomysłów, które pomogą przygotować dom na święta, zapytałyśmy mieszkanki naszego miasta 
o ich wielkanocne inspiracje. Tradycyjnie dominowały zajączki, pisanki, kurki, kaczuszki, baranki i kwiaty, jednak technika była już różna

Jednym z hobby pani Justyny jest de-
oupage. Techniką ozdabia zarówno małe 
rzeczy jak skrzyneczki, jajka, zawieszki, ale 
też znacznie większe przedmioty jak np. 
zegar. Łaziszczanka wykonuje również 
kolorowe wianki, stroiki oraz metodą quil-
lingu kartki okolicznościowe. Już w szko-
le podstawowej lubiłam plastykę. Później 
przerzuciłam się na fotografię. Jednak 
podczas pracy na komputerze ciągle cze-
goś mi brakowało, zainteresowałam się 
więc decoupagem. Tworzenie nowych 
ozdób jest dla mnie odskocznią od pracy. 
Chwilą relaksu dla siebie – opowiada 
mieszkanka naszego miasta. Wykonanie 
jednej ozdoby zajmuje jej od kilku godzin 
do kilku dni. Wszystko zależy od wielkości 
przedmiotu oraz uzyskania upragnionego 

Miękkie króliczki i kolorowe kwiaty uszyte na maszynie, 
słoiczki i podkładki wykonane techniką decoupage, a tak-
że sporych rozmiarów jajka styropianowe ozdobione ko-
lorowymi kwiatkami, a następnie umieszczone w koszy-
kach z wstążek – to tylko niektóre skarby, jakimi może się 
pochwalić pani Barbara. W ostatnim czasie łaziszczanka 
pasjonuje się również foamiranem. Wykonuje z niego 
kwiaty, którymi później ozdabia kartki. Pomysł na szybki 
stroik? Najszybciej można wykonać wianek wielkanocny. 
Do jego zrobienia możemy wykorzystać najróżniejsze 
przedmioty. Przydać się mogą żywe bądź sztuczne kwiaty, 
gałązki wierzby, wstążki, kurczaczki, zajączki czy jajka. 
Ważne jednak, aby mieć pomysł – opowiada łaziszczanka. 
Podczas spotkania z panią Basią, mieszkanka wykonała 
wianek wielkanocny do powieszenia na drzwi. Do jego 
zrobienia użyła wstążkę jutową, styropianowy pierścień, 
malutkie jajka oraz króliczki wielkanocne. 

Panie, które kiedykolwiek zetknęły się z szydełkowaniem, zachę-
camy do odświeżenia swoich umiejętności. Wystarczy znać podsta-
wy, aby za pomocą sznurka bawełnianego i szydełka stworzyć piękny 
wielkanocny koszyk np. sówkę. Można do środka wsadzić pisanki 
bądź też zasianą wcześniej rzeżuchę. Inspirację znalazłam oczywiście 
w internecie – opowiada pani Katarzyna. Również w internecie, dzię-
ki fi lmikom zamieszczonym na YouTubie zobaczymy, w jaki sposób 
krok po kroku wykonać koszyczek. Znajdziemy tam też wiele innych 
szydełkowych inspiracji na najróżniejsze koszyki wykonane przy 
pomocy szydełka. Wykonuje się go dosyć szybko, a efekt jest świet-
ny. Stworzenie go zajęło mi kilka godzin – dodaje łaziszczanka. To 
nie jedyna szydełkowana, wielkanocna ozdoba wykonana przez 
mieszkankę Łazisk. W jej zbiorach są też baranki, motylki i kwiaty 
idealne do powieszenia na wierzbie czy fi rance. Moja przygoda z szy-
dełkiem trwa już kilkanaście lat. Pasją zaraziła mnie moja babcia, 
jestem jej za to niezmiernie wdzięczą – dodaje pani Kasia.

oprac. K. Wiśniowska

Wielkanocne handmade’y

efektu. W jaki sposób wykonać np. za-
wieszkę ze świątecznym motywem tech-
niką decoupagu? Wystarczy drewnianą 
zawieszkę pomalować białą farbą akrylową, 
a następnie po wyschnięciu, przetrzeć ją 
papierem ściernym. Później naklejamy np. 
ozdobną papierową serwetkę i przemalo-
wujemy całość lakierem bezbarwnym – in-
struuje łaziszczanka.
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Wielkanoc

Święta
tuż-tuż...

Nasiona rzeżuchy i owsa, ziemia, pla-
stikowe łyżki, kolorowe piórka, jajka, ko-
kardki, zielone gałązki bukszpanu – 
wszystko to poszło w ruch podczas 
wielkanocnego spotkania zorganizowa-
nego w Klubie Łaziskich Rodziców i Ma-
luchów 3 kwietnia w Powiatowej i Miej-
skiej Bibliotece Publicznej. W czasie jego 
trwania mali mieszkańcy z naszego mia-
sta i okolic wspólnie ze swoimi opieku-
nami tworzyli świąteczne stroiki – za-
jączki w ogródkach. Stroik jest bardzo 
prosty do wykonania, można go zrobić 
również z dziećmi w domu. Na stworzenie 
zajączka potrzebujemy plastikową łyżkę 
i płatki kosmetyczne. Do rączki łyżki za 
pomocą kleju dolepiamy jeden płatek ko-
smetyczny – czyli brzuszek zajączka. 
Uszy wycinamy z kolejnego płatka. Przy-
klejamy je do łyżki. Na wypukłej części 
łyżki malujemy markerem oczka, nosek 
i wąsiki. Teraz czas na ogródek. Żeby go 
stworzyć, potrzebna będzie jedna część 
styropianowego pojemnika po jajkach. 
Dzieci same mogą nasypać ziemi do po-
szczególnych wgłębień, a następnie wło-
żyć do nich różne ziarenka, np. owsa. 
W inne wgłębienia można włożyć trochę 
waty i posiać rzeżuchę. To od nas zależy, 
jak wyglądać będzie ogródek i czym go 
ozdobimy, czy poza zajączkiem zamiesz-
ka w nim jeszcze jakaś kurka albo bara-
nek, a może czekoladowe jajka. Stroik 
wykonuje się szybko, a dzieci mają 
ogromną radość codziennie podlewając 
swój własnoręcznie wykonany ogródek 
i obserwując zachodzące w nim zmiany  
– instruuje  Agata Październy, animator-
ka i założycielka Klubu Łaziskich Rodzi-
ców i Maluchów. Podczas tworzenia 
małym artystom nie schodził z twarzy 
uśmiech.  Z zaangażowaniem siały ko-
lejne roślinki w swoich ogródkach. Na 
koniec spotkania nie mogło zabraknąć 
również słodkiego poczęstunku. 

Serdecznie zapraszamy dzieci do 4 lat 
wraz z opiekunami na zajęcia Klubu Łazi-
skich Rodziców i Maluchów, które odbywa-
ją się w każdą środę o godz. 10.00 w Po-
wiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej.
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reklama

£aziska Górne
ul. Energetyków 5 

NOWO OTWARTA

MYJNIA 
AUTOMATYCZNA

NOWA, LEPSZA JAKOŒÆ MYCIA!

PRZYJED�,
WYPRÓBUJ

I PRZEKONAJ SIÊ SAM!

Stacja Paliw ORLEN

www.rodzinnakuchniadomowa.pl
www.facebook.com/rodzinna.kuchnia.domowa

RODZINNA KUCHNIA DOMOWA

ul. Wyrska 1D
£aziska Górne 43-173

mail: rodzinna@onet.eu

Godziny otwarcia:
pn.-pt. 9.30-17.00, sob.-nd. 10.00-16.00

tel. 795 757 500
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Społeczność Szkoły Podstawowej nr 6 
z Oddziałami Integracyjnymi już po raz 
drugi włączyła się w obchody Światowego 
Dnia Świadomości Autyzmu, które przypa-
dały 2 kwietnia. Pragnąc wyrazić solidar-
ność z osobami dotkniętymi autyzmem, 
uczniowie oraz nauczyciele przyszli ubrani 
na niebiesko. Tradycyjny dzwonek zastąpił 
ręczny, który osoby autystyczne zdecydo-
wanie lepiej tolerują. Lucyna Długoń, neu-
rologopeda, jedna z organizatorek akcji 
w łaziskiej placówce: – Cała społeczność 
szkoły zaangażowała się w obchody Świa-
towego Dnia Świadomości Autyzmu. Przed-
szkolaki, uczniowie i nauczyciele, wcho-
dząc do szkoły, otrzymali emblematy, 
informujące o akcji. Na korytarzach i w sa-
lach pojawiły się plakaty tematyczne. Pod-
czas lekcji omawiane były prezentacje 
multimedialne. Pokazywały one uczniom, 
z jakimi trudnościami muszą codziennie 
mierzyć się osoby, u których zdiagnozowano 
autyzm. W czasie dłuższych przerw w holu 
na kocach uczniowie kolorowali  mandale 
przy muzyce relaksacyjnej. Aktywność jest 
doskonałą techniką wyciszającą zarówno 

szkolne wieści

Spotkanie
z bibliotekarką 
w P3

Dzień Świadomości Autyzmu w SP6

Nauczycielki grup Biedronki i Jeże za-
prosiły do przedszkola bibliotekarkę z Po-
wiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Łaziskach Górnych – mamę naszego 
przedszkolaka, aby opowiedziała o zawo-
dzie, który wykonuje. Spotkanie w przed-
szkolu odbyło się 28 marca. Pani Barbara 
opowiedziała dzieciom o organizacji biblio-
teki, na czym polega gromadzenie i uzu-
pełnianie zbiorów bibliotecznych. Przed-
stawiła zasady wypożyczania książek oraz 
korzystania z innych zasobów znajdują-
cych się w placówce. 

Przedszkolaki odgrywały scenki, w któ-
rych wcielały się w rolę bibliotekarza i czy-
telnika. Rozwiązywały zagadki dotyczące 
zawodów związanych z powstaniem książ-
ki. Przypomniały sobie drogę książki od 
autora do czytelnika. Dzieci oglądały bo-
gato ilustrowane publikacje dla najmłod-
szych, a także  książki dla niewidomych 
napisane językiem Braille’a oraz audiobo-
oki. Dużą atrakcją było dla nich słuchanie 
muzyki z gramofonu.

Pani bibliotekarka zachęcała dzieci do 
odwiedzenia biblioteki w celu wypożycza-
nia książek, a także udziału w różnych uro-
czystościach oraz imprezach tematycz-
nych organizowanych przez placówkę. 
Dzieci podziękowały za spotkanie, wręcza-
jąc wcześniej przygotowany upominek.

Przedszkole nr 3

Już 29 kwietnia o godz. 15.30 zapraszamy na wielospe-
cjalistyczne konsultacje w Szkole Podstawowej nr 6 dla 
dzieci i rodziców, którzy niepokoją się rozwojem swoich 
pociech. Konsultacje przeznaczone są dla dzieci od 2 roku 
życia. Mogą w nich wziąć udział mieszkańcy z całego 
powiatu mikołowskiego. Konsultacji udzielać będą logo-
pedzi, neurologopeda, psycholog, pedagog, fi zjoterapeuta, 
a także rodzic dziecka z Zespołem Aspergera, który rów-
nież jest specjalistą.
Żeby wziąć udział w konsultacjach, trzeba się jednak 

wcześniej zapisać – dzwoniąc pod nr tel. 692 564 366 lub 
wysyłając maila grazyna0505@poczta.onet.pl 
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Około 400 uczniów przyszło ubranych na niebiesko, solidaryzując się z osobami dotkniętymi autyzmem

dzieci, młodzież, jak i dorosłych. W związku 
z obchodami Światowego Dnia Świadomo-
ści Autyzmu zorganizowaliśmy też konkurs 
plastyczny pt. „Autyzm: wiem, rozumiem, 
pomagam”. Współpracujemy również z fun-
dacją JiM, która szerzy zrozumienie i ak-
ceptację dla osób, u których zdiagnozowa-
no autyzm. Pamiątką uwieczniającą 
obchody zorganizowane w „szóstce” było 
wspólnie wykonane zdjęcie najpierw 
przedszkolakom, później uczniom i na-
uczycielom. Organizatorkami przedsię-
wzięcia były Lucyna Długoń – neurologo-
peda, Honorata Grzegorzek – logopeda 
oraz nauczycielka, Aleksandra Rzepiak – 
logopeda, nauczyciel Joanna Kot – neuro-
logopeda  i pedagog oraz Mirela Just 
– psycholog.

Przypomnijmy, autyzm polega na od-
miennym funkcjonowaniu człowieka. Ob-
jawiać może się różnicami w komunikacji, 
nawiązywaniu relacji, wyrażaniu emocji, 
uczeniu się oraz różnorodnym schematem 
zachowań. Osoby z zaburzeniem często 
odczuwają nadwrażliwość na bodźce.

kw
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dzieci wiedzą więcejdzieci wiedzą więcej

Nutella, telefon komórkowy, a może lalki LOL Suprise i Zygzak McQueen – co włożyłyby przedszkolaki do koszyczka wielkanoc-
nego? Jak powinna wyglądać tradycyjna święconka? Z dziećmi z Przedszkola nr 7 rozmawialiśmy o zwyczajach wielkanocnych

Oliwka, Natalka, Krzysztof i Tomasz
Czy widzieliście już zajączka wielkanocnego? Ja widziałam tylko 

wróżkę zębuszkę, ale będę chciała zobaczyć też zajączka. Żeby go 
zobaczyć, musisz udawać, że śpisz –  wyjaśnia Natalka. Krzysztof 
kontynuuje: – Ja będę na niego polować. Ukryję się w nocy i będę 
czekał. Chcę zobaczyć, jak wygląda. Oliwka: – Ja mogłam zobaczyć 
zajączka we snach. Tomasz: – W zeszłym roku to ja widziałem 
św. Mikołaja. Z czym kojarzy Wam się święconka? Mi ze świeczką 
– odpowiada Natalka. Co włożymy do koszyczka wielkanocnego? 
Oliwka: – Zajączka bym dała. Natalka uzupełnia: – Ja jak maluję 
jajka, wtedy one są przepiękne. Myślę, że też bym je włożyła do 
koszyczka. Krzysztof mówi: – Ja bym dał słomę do koszyczka, 
a później czekoladowego królika i serek. Natalka dołożyłaby jeszcze 
mięsko i pierogi. Co to jest chrzan? Krzysztof odpowiada: – Tym 
się smaruje kiełbaskę. Czym ozdobilibyście koszyczek wielkanoc-
ny? Brokatem – mówi Krzysztof. Z kolei Natalka użyłaby: – Kwia-
tuszków, bazi i kolorowego papieru. Co się robi w Poniedziałek 
Wielkanocny? Wojna na wodę! – krzyczy Krzysztof. 

Krzysiu, Szymon, Vanessa i Kaja 
Ja widziałam łapki od zajączka wielkanocnego. Były białe i pu-

chate. Dotknęłam ich – zdradza Kaja. Krzysiu dodaje: – Ja wi-
działem jego głowę. Ma takie wielkie uszy. Co to jest święconka? 
To chyba jest coś wielkanocnego – zastanawia się Krzysiu. Jakie 
potrawy święcimy w Wielką Sobotę? Kiełbaskę, jajeczko i chleb 
– mówi Vanessa. – Baranek też może być. Lalka LOL Suprise też. 
Szymon ma jednak inne zdanie: – Zygzak McQueen nie nadaje 
się do koszyczka. Ja bym włożył tylko jedzonko. Krzysiu: – Pre-
zenty to przyniesie już zajączek. Jak ozdobilibyście koszyczek 
wielkanocny? Vanessa odpowiada: – Ja bym pomalowała go 
specjalnymi kredkami. Z kolei Szymon użyłby ozdób wielkanoc-
nych. Co to jest bukszpan? U mojej babci rośnie bukszpan. Ma 
różne kolory – różowy albo zielony – mówi Vanessa. Co to jest 
chrzan? Mój tata to je i to jest niedobre. Tata chyba to je ze śle-
dziem – wyjaśnia Szymon. Co robimy w Poniedziałek Wielka-
nocny? Jest śmingus-dyngus i pryskamy kogoś wodą, zanim ktoś 
nas opryska – wyjaśnia Vanessa.

Zosia, Oliwka, Dominik i Franek
Ja widziałem zajączka wielkanocnego, jak kicał sobie po lesie. 

Obiecał, że przyjdzie do dzieci w Łaziskach. Miał też już prezenty 
spakowane – mówi Dominik. Co to jest święconka? To jest taka 
mrówka jakby świeczka – zgaduje Zosia. Jakie pokarmy włożymy 
do wielkanocnego koszyczka? Jabłuszka – mówi Oliwka. Jakieś 
jajo też tam będzie – mówi Dominik. Chlebek też i masło – mówi 
Zosia. Lalkę LOL Suprise albo Zygzaka McQueena – można dać 
do święconki? Nie, bo to jest zabawka, a w koszyczku ma być je-
dzonko – wyjaśnia Franek. Za to Kinder Jajko albo Kinder Mleczna 
Kanapka nadają się do koszyczka – kontynuuje Zosia. Pieniążki 
też można włożyć do święconki – uzupełnia Dominik. Co to jest 
chrzan? To jest takie coś, co jest na kiełbasce i to jest ostre – wy-
jaśnia Zosia. Czym ozdobimy święconkę? Kwiatkami – odpowia-
da Dominik. Co to jest bukszpan? To będzie jakaś zielona roślina 
– odgaduje Zosia. Co robimy drugiego dnia świąt wielkanocnych? 
Lejemy mamę i tatę wodą. Można też siostrę – mówi Franek. 

Paulina, Adaś, Marta i Mateusz
Widzieliście już gdzieś zajączka wielkanocnego? Ja widziałam 

tylko książki z zajączkiem, są w sali obok – mówi Paulina. My-
ślicie, że odwiedzi w tym roku dzieci w Łaziskach? Tylko jak 
będziemy grzeczni – odpowiada Mateusz. Tuż przed Wielkano-
cą chodzimy do kościoła poświęcić święconkę. Jakie pokarmy 
wkładamy do koszyczka? Marta zaczyna: – Możemy tam włożyć 
króliczka i jajka. Adaś kontynuuje: – Ja to bym dał do koszyczka 
kiełbaski i kwiatuszki. Paulina dodaje: – Ja chlebek. Mateusz: 
– Nutellę też bym dołożył do środka. Telefon komórkowy – na-
daje się do święconki? Nie, telefon wkłada się do kieszeni, a nie 
do koszyczka – kwituje Adaś. Jak ozdobić święconkę? Diamen-
tami – odpowiada Paulinka. Adaś: – Ja bym ozdobił złotem. Jak 
obchodzimy drugi dzień świąt wielkanocnych? Leje się wtedy 
wodą. Jakieś dziecko leje dziecko, albo dziecko leje dorosłego, 
albo dorosły leje dziecko – wyjaśnia dokładnie Mateusz.

K. Wiśniowska

Co do koszyczka?Co do koszyczka?
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reklamy

Zapraszamy:

ul. Dworcowa 27, RRSO 13,7%

MAKROPRZYGODA
MIKROKOSZTEM
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rozmaitości

Erasmus +

Turniej 
Wiedzy 
Pożarniczej

Tym razem w ramach projektu Era-
smus + nasi uczniowie wyjechali do za-
przyjaźnionej szkoły w Wassenberg 
w Niemczech. Tam pogłębialiśmy temat 
zmian klimatycznych i ich wpływu na na-
szą Ziemię i przyszłość.

Wspólne zajęcia w szkole były okazją do 
integracji uczniów i nauczycieli z Polski, 
Niemczech, Holandii i Włoch.Zobaczyli-
śmy kopalnię odkrywkową węgla brunat-
nego, gdzie z miejsca widokowego można 
było zobaczyć ogrom dewastacji środowi-
ska w wyniku eksploatacji  tego surowca. 
Odwiedziliśmy również Kolonię, która przy-
witała nas piękną wiosenną pogodą i wie-
loma atrakcjami. Każdy dzień był pełen 
wrażeń i pracy. Wykonaliśmy prezentacje 
i fi lmy na temat zmian klimatycznych. Zor-
ganizowaliśmy konferencję prasową 

Podziękowania

z udziałem dyrekcji szkoły i wszystkich 
delegacji. Razem pracowaliśmy w między-
narodowych zespołach roboczych, wspól-
nie się uczyliśmy i poznawaliśmy się.

Wszystko, co dobre, szybko się kończy. 
Na zakończenie naszego pobytu w Niem-
czech, razem z naszymi przyjaciółmi  
z krajów partnerskich, spędziliśmy miły 
wieczór w kręgielni.Pobyt w rodzinach 
niemieckich był wspaniały. Rodziny trosz-
czyły się o nas, dużo rozmawialiśmy ze 
sobą i pomagaliśmy.

Podróż do Polski samolotem dostarczy-
ła nam również wiele wrażeń.

Erasmus + to wspaniały projekt, który 
łączy młodzież z różnych krajów, tworzy 
przyjaźnie, przełamuje stereotypy. Na-
stępna podróż do Rumunii w maju.  Nasza 
Ziemia naszą Przyszłością to dwa lata 
pięknej przygody międzynarodowej w na-
szej szkole. 

SP3

Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 4 im. Przyjaciół Ziemi w Łazi-
skach Górnych kieruje serdeczne podziękowania pod adresem wszystkich, którzy 
w jakikolwiek sposób włączyli się w przygotowanie Charytatywnego Balu Karna-

wałowego. Wsparcia udzielili nam:
Burmistrz Miasta Łaziska Górne – Aleksander Wyra, Urząd Miasta Łaziska 

Górne, radna powiatu mikołowskiego – Iwona Gejdel, fi rma bekuplast z Łazisk 
Górnych, restauracja Mocca Doro w Hotelu Modus w Łaziskach Górnych, Wioletta 
i Piotr Szmatloch, Stomatologia – Karolina Horyń, Sylwia Różańska – Pracownia 
fl orystyczna Kurdybanek, Agnieszka Widak – salon sukien ślubnych i wieczoro-
wych Agawin, Karolina Kroczek – Studio Makeup Fabryka, Beata Kalbukowska
– Studio stylizacji Beauty Shine, Daria Otremba – Salon fryzjerski  Estilo , Seba-
stian Botor – drużyna futbolu amerykańskiego Hammers Łaziska Górne, Natalia 
Bugla – Zdrowy duet, Żaneta Gałeczka, Firma JGA – doradztwo prawne i podat-

kowe z Katowic, fi rma Virman z Łazisk Górnych, Miejski Dom Kultury w Łaziskach 
Górnych, Mavi Area Squash & Fitness, MOSiR Łaziska Górne, Ewa i Piotr Cebula 
– Centrum Ubezpieczeń w Łaziskach Górnych, Jolanta Martelińska, Mirella Kies 

Miernikiewicz, Małgorzata Gustyn, Anna Cebula, Aleksandra i Piotr Pukocz.
Drodzy Przyjaciele! Dziękujemy za Waszą ofi arność i zaangażowanie. Wszyst-

kie środki fi nansowe uzyskane dzięki Wam w całości przeznaczymy na sfi nanso-
wanie pomocy naukowych i dydaktycznych dla uczniów uczęszczających do 

naszej szkoły.

 Życzymy zdrowych i pogodnych 
świąt Wielkanocnych, 
wiosennego nastroju 

oraz dużo radości płynącej 
 z rodzinnych spotkań.

Rada Rodziców, Dyrekcja 
i cała społeczność Szkoły Podstawowej nr4

Eliminacje miejskie Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod 
hasłem 29 marca w jednostce OSP 

Łaziska Górne. Swoja wiedzę z zakresu 
pożarnictwa oraz udzielania pierwszej 
pomocy sprawdzało w sumie 31 młodych 
osób w różnych kategoriach wiekowych. 

Paweł Suchoń odbiera gratulacje od wiceburmi-
strza Jana Ratki

Fo
t. 

M
. S

trz
elc

zy
k

Najmłodszym uczestnikiem zawodów był 
siedmioletni Franciszek Suchoń. W wyni-
ku rozgrywek fi nałowych kolejność zaję-
tych miejsc przedstawia się następująco: 
szkoły podstawowe, kl. I–VI : I miejsce 
– Nikodem Nolda SP1, II – Barto Młodzież 
zapobiega pożarom odbyły się sz Połap
SP6, III – Filip Sputowski SP1; szkoły pod-
stawowe, kl. VII–VIII oraz gimnazja: I miej-
sce – Dawid Machul SP2, II – Kamil Sło-
wiak SP2, III – Dominik Skiba SP4; szkoły 
ponadgimnazjalne: I miejsce Paweł Su-
choń ZSEiU, II – Bartłomiej Warzecha 
ZSEiU, III – Wojciech Dawid ZSEiU. 

Laureaci pierwszych trzech miejsc eli-
minacji miejskich w swoich kategoriach 
wiekowych reprezentowali nasze miasto 
na szczeblu powiatowym. Turniej odbywał 
się 5 kwietnia w szkole podstawowej 
w Orzeszu Zawadzie. Najlepiej spisał się 
gimnazjalista Dawid Machul, który wywal-
czył III miejsce. Natomiast Dominik Skiba 
z SP4 zajął IV lokatę. Gratulujemy młodym 
łaziszczanom.

red.
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 PIŁKA NOŻNA  TENIS STOŁOWY

Debiutanckie trafi enia 
dały trzy punkty

Dąb się postawił

W domu w kratkę

GKS Radziechowy-Wieprz – Polonia 
Łaziska Górne 1:2 (1:0)

Bramki: 0:1 Hewlik 6, 0:2 Fuchs 14’, 1:2 
M. Byrtek (k.) 57’

Po pokonaniu lidera na PolArenie, ła-
ziszczanie w 18. kolejce mierzyli się na 
wyjeździe z zespołem ze środka stawki, 
GKS-em Radziechowy-Wieprz. Podopiecz-
ni trenera Odrobińskiego nie mogli wyma-
rzyć sobie lepszego rozpoczęcia meczu, 
ponieważ jeszcze przed upływem pierw-
szego kwadransa. Polonia prowadziła już 
2:0.  Strzelanie rozpoczęło się w szóstej 
minucie gry, kiedy to pozyskany zimą Da-
wid Hewlik skorzystał z dogrania Fabisia-
ka. Osiem minut później, kibice Polonii 
mogli ponownie unieść w górę ręce w ge-
ście triumfu – swojego pierwszego gola 
w pierwszym zespole zdobył wychowa-
nek Dawid Fuchs, który popisał się silnym 
uderzeniem zza pola karnego. Łaziszcza-
nom wciąż było jednak mało i w kolejnych 

minutach próbowali pójść za ciosem 
– najbliżej szczęścia był Adamczyk, który 
po podaniu Hewlika ostemplował słupek 
bramki Łukasza Byrtka. Goście odpowie-
dzieli kwadrans przed przerwą, kiedy to 
nieznacznie pomylił się Krakowiak. Po 
zmianie stron inicjatywę przejęli gospo-
darze, których upór przyniósł wymierny 
efekt w 57. minucie – wówczas jednego 
z rywali we własnej szesnastce sfaulował 
Uniejewski, a gola kontaktowego z jede-
nastu metrów zanotował Marcin Byrtek. 
Dziesięć minut później radziechowianie 
mogli nawet doprowadzić do wyrównania, 
ale po centrze z rzutu rożnego, nieznacz-
nie pomylił się Widełka. Po niewykorzy-
stanej sytuacji z gospodarzy zeszło nieco 
powietrze, co w końcówce próbowali wy-
korzystać poloniści – najpierw o centy-
metry pomylił się Widuch, a w doliczonym 
czasie gry, drugi raz gospodarzy uratował 
słupek. kk

Polonia Łaziska Górne – Dąb Gaszowice 
1:1 (0:1)

Bramki: 0:1 Szymura 7’, 1:1 Uniejew-
ski 85’

W pierwszym kwietniowym pojedynku 
rundy wiosennej IV ligi, piłkarzom Polonii 
Łaziska Górne przyszło zmierzyć się z ze-
społem z dolnych rejonów tabeli, Dębem 
Gaszowice. Jesienią w Gaszowicach padł 
bezbramkowy remis i choć w poprzednich 
kolejkach łaziszczanom udało się pokonać 
wyżej notowanych rywali, to także wiosną 
piłkarze Dębu zdołali urwać Polonii jeden 
punkt, a byli nawet bliscy wygranej. Spotka-
nie doskonale ułożyło się gościom, którzy 
już w siódmej minucie gry otworzyli wynik, 
kiedy to do siatki futbolówkę skierow ał 
Szymura. Jeszcze w pierwszej połowie, 
podopieczni Krystiana Odrobińskiego pró-

bowali doprowadzić do wyrównania, ale 
Fabisiak, Widuch i Fuchs nie znaleźli recep-
ty na pokonanie Kuczery. Zamiast bramki 
na 1:1, kwadrans po przerwie było blisko 
gola na 0:2 – w pojedynku jeden na jedne-
go z Witkiem, słupek łaziskiej bramki obił 
Stebel. Końcówka należała już jednak do 
Polonii, a najaktywniejszym zawodnikiem 
na boisku był Uniejewski, który w odstępie 
kilku minut zanotował trafi enie w słupek 
i poprzeczkę, a na dokładkę, obramowanie 
bramki ostemplował jeszcze Jikia. Kiedy 
wydawało się już, że los sprzeciwił się po-
lonistom i podarował wszystkie swoje dary 
gościom z Gaszowic, futbolówka w końcu 
wpadła do bramki Dębu – w 85. minucie, 
po dograniu Fabisiaka, Kuczerę pokonał 
Uniejewski, zapewniając swojej drużynie 
jedno oczko. kk

Terminarz  – IV liga, gr. śląska II
21. kolejka (20 kwietnia, godz. 13.00) 
Drzewiarz Jasienica – Polonia Łaziska 
Górne
22. kolejka (27 kwietnia, godz. 17.00) 
Polonia Łaziska Górne – Podbeskidzie 
II Bielsko-Biała
23. kolejka (1 maja, 17.00) Płomień Po-

Wyniki  – Klasa B, gr. Tychy

10. kolejka (6 kwietnia, godz. 13.30)
LKS Gardawice – Polonia II Łaziska Gór-
ne 2:2 (1:0) (Rafał Nierząd, Tebinka)

Na przełomie marca i kwietnia tenisi-
ści stołowi MOSiR-u Łaziska Górne ro-
zegrali dwa domowe spotkania – jedno 
zakończyło się porażką, a jedno zwycię-
stwem. 28 marca do Łazisk Górnych 
zawitał drugi zespół Naprzodu Borucin 
– łaziszczanom do remisu zabrakło za-
ledwie jednego małego punktu. Na do-
robek MOSiR-u złożyli się Wojciech 
Drwięga (1), Przemysław Łukaszewski 
(1) i Rafał Brząkalik. Tydzień później, 
łaziszczanie pokonali za to w derbach 
powiatu Strażaka II Mikołów 7:3 – tego 
dnia punkty wywalczyli Wojciech Drwię-
ga (2,5), Przemysław Łukaszewski (1), 
Rafał Brząkalik (2) oraz Marek Jaworski 
(1,5). kk

Wyniki  – Liga Okręgowa, gr. III
XIX seria (28 marca, godz. 18.00)
MOSiR Łaziska Górne – Naprzód II 

Borucin 4:6
XX seria (4 kwietnia, godz. 18.00)
MOSiR Łaziska Górne – Strażak II Mi-

kołów 7:3
Terminarz  – Liga Okręgowa, gr. III

XXII seria (25 kwietnia, godz. 18.00)
MOSiR Łaziska Górne – UKTS Sokół 

III Orzesze

łomia – Polonia Łaziska Górne
24. kolejka (4 maja, 17.00) Polonia Łazi-
ska Górne – Spójnia Landek

Terminarz  – Klasa B, gr. Tychy
13. kolejka (5 maja, godz. 17.00)
Polonia II Łaziska Górne – Czułowianka 
Tychy

Ruszyły zapisy 
na XII BIEG ULICZNY 

O ŁAZISKIE LIŚCIE IM. A. KALEI, 
który odbędzie się 
25 maja 2019 roku.  

Formularz zapisu na bieg główny 
dostępny  jest na 

www.mosir.laziska.pl. 

Oprócz biegu głównego 
imprezy towarzyszące: 

– bieg dla dzieci i młodzieży 
– rekreacyjny marsz nordic walking.  

Szczegóły zapisów w regulaminie 
na www.mosir.laziska.pl

oraz w kolejnym wydaniu GŁ.

Bieg o Łaziskie Liście
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 PIŁKA RĘCZNA  KRĘGLE KLASYCZNE

Jak informowaliśmy na naszych ła-
mach, wszystkie cztery turnieje elimina-
cyjne nasze szczypiornistki przeszły jak 
burza. Z kompletem zwycięstw, na pierw-
szym miejscu zakończyły rywalizację 
grupową. Do ścisłego fi nału rozgrywane-
go 30 marca w Żorach, poza łaziską re-
prezentacją, stanęły jeszcze MTS II Żory, 
MKS Ustroń i UKS Start II Pietrowice Wiel-
kie. Rywalizacja była bardzo zacięta. Choć 
nasze zawodniczki dawały z siebie 
wszystko, to drużyna gospodarzy turnieju 
nie miała sobie równych. Mistrzostwo 
Śląska powędrowało do MTS-u II Żory, 
II miejsce zajęło UKS Start II Pietrowice 
Wielkie, a III – MOSiR Łaziska Górne.
Iryna Krawczyk, trenerka MOSiR-u Łaziska 
Górne: – Przez ostatnie kilka miesięcy 
nasze dziewczyny wykonały kawał dobrej 
roboty. Pamiętam pierwsze spotkanie z dru-
żyną z Żor we wrześniu ubiegłego roku. 
Wtedy była duża przepaść między pozio-

Z brązowym medalem Pojedzie na 
mistrzostwa 
świata

Pod koniec marca w Żorach odbył się turniej fi nałowy o mistrzostwo Śląska dziew-
cząt z rocznika 2007 i młodszych w piłce ręcznej. Drużyna MOSiR-u Łaziska Gór-
ne wróciła z zawodów z brązowym krążkiem. To pierwszy medalowy sukces pod-
opiecznych Iryny Krawczyk i Mariana Olszówki

mem gry, jaki reprezentowały nasze za-
wodniczki a drużyna MTS-u II Żory. Teraz 
podczas rozgrywek o mistrzostwo dziew-
czyny przegrały, ale zaledwie 5 punktami. 
To już bardzo niewiele. Dziewczyny z każ-
dym meczem robią bardzo duże postępy. 
Mamy nad czym pracować. Trzeba też 
dodać, że drużynę z Żor tworzą zawodnicz-
ki należące do klasy sportowej. U nas ta-
kiej klasy nie ma. Drużynę MOSiR-u Łazi-
ska Górne tworzą uczennice klas IV i V. 
Spotykamy się cztery razy w tygodniu na 
treningach. Po zakończeniu rozgrywek 
turniejowych na terenie Śląska, nasze 
szczypiornistki mają teraz chwilę  wy-
tchnienia. Nie potrwa ona jednak zbyt 
długo. Już wkrótce znów będą miały oka-
zję pokazać swoje umiejętności na bo-
isku. Planowany jest bowiem turniej piłki 
ręcznej z okazji Świętojańskich Dni Ła-
zisk, który prawdopodobnie zostanie ro-
zegrany w sierpniu w hali MOSiR-u. kw

Na koncie łaziskiej sekcji kręglarstwa 
klasycznego kolejny duży sukces. Nicola 
Kobiór podczas mistrzostw Polski juniorów 
młodszych, rozegranych pod koniec marca 
w Gostyniu Wielkopolskim, wywalczyła 
II miejsca, a tym samym tytuł wicemistrzy-
ni Polski. Zawodniczka MOSiR-u Polonii 
Łaziska Górne została również powołana 
do kadry juniorów młodszych na mistrzo-
stwa świata, które odbywać się będą od 
10 do 15 maja w Czechach. 

W mistrzostwach Polski wzięło udział 
31 zawodniczek i 33 zawodników. Nic ola 
wywalczyła najwyższą lokatę wśród na-
szych zawodników. Jak poradzili sobie 
pozostali gracze MOSiR-u Polonii Łaziska 
Górne? W turniejach indywidualnych Alek-
sandra Paterok zajęła 22. miejsce, Magda-
lena Moroń 27., a Julia Gruchlik 30. W ka-
tegorii juniorów Łukasz Bacza był 9., 
a Norbert Ormanin 32.  W turnieju rozgry-
wanym parami: Nicola Kobiór i Magdalena 
Moroń zajęły 8. miejsce, a Łukasz Bacza 
i Norbert Ormanin – 13. miejsce. Wszyst-
kim zawodnikom gratulujemy. red.  

Fo
t. 

z a
rc

h.
 I.

 K
ra

w
cz

yk

Brązowe medalistki mistrzostw Śląska – MOSiR Łaziska Górne

Nicola Kobiór srebrna medalistka mistrzostw Polski



Łukasz Szuła, Marcin Wróbel, Damian Tomczyk, Adam Bartoszek, 
Patryk Siemczuk uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 3

Co możemy znaleźć w babskiej taszce? Tam je wszystko. Jeden 
wielki bajzel – zaczyna pewnie Adam. Na pewno bydzie tam bajtlik 
– mówi Patryk. Co znajdziemy w środku bajtlika należącego do na-
stolatki? Łukasz głośno się zastanawia: – Kasen, dutki... a nie! Drob-
nioki. Damian dodaje: – Fotografka szaca tyż tam bydzie. Marcin: 
– Abo fotografka omy, abo opy. Wróćmy do taszki, co jeszcze może 
tam być? Filok, heft abo epa – mówi Patryk. Co to są taszyntuchy? 
To bydom jakie „makijaże” – próbuje odgadnąć Łukasz. Parfi n – 
z czym Wam się kojarzy? Może szminka, pomadka? – strzela Patryk. 
Albo podkład – zgaduje Łukasz. Bronzer – mówi Adam. Lakier do 
paznokci – proponuje Marcin – albo krem do rąk. Adam odgaduje, 
że parfi n to perfum. Lipensztift – co to jest? Szminka – odpowiada-
ją od razu nastolatkowie. Gdzie każda kobieta zabiera ze sobą to-
rebkę? Ło pieronie, tego żech sie nie spodziewoł – odpowiada Adam. 
Patryk: – Do roboty abo jak idzie rzykać. Na fara. Adam: – Jak musi 
sie pylnonć do masorza, tyż musi mieć taszka. Na co muszą uważać 
panie? Na chachorów, co by chcieli podwyndzić jej taszka – kwituje 
Adam. 

Mateusz Świętochowski, Aleks Ratka, Marcin Lewandowski, Miłosz 
Nowakowski i Jakub Król uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 

Dla Marcina gwara nie jest żadnym utrudnieniem: – W babskiej 
taszce je wszycko np. bajtlik, a w bajtliku kotloki. Aleks dopowiada: 
– W bajtliku fotografki omy, opy abo karlusa. Miłosz dodaje: – Abo 
bajtla, jak bajtlik je jakiej mamulki. Co to są taszentuchy? Chusteczki 
– odpowiada Marcin. – W taszce mogom tyż być fi lok, heft abo masz-
kety. Mateusz: – Abo jakieś inne„szpecyje” np. bombony.  Marcin:– 
Frelka musi mieć przy sobie zdrzadło, bryle abo paryzol. Epa tyż się  jej 
przido. Co to jest cwibak? Lizak – próbuje odgadnąć uczeń. Gdzie 
kobiety wychodzą z torebką? Byle kaj. Jak je wysztiglowano to na 
zolyty – mówi Marcin. Jakub: – Do roboty. Miłosz: – Na szpacyr. Dla-
czego panie muszą być szczególnie ostrożne, mając przy sobie to-
rebkę? Muszom dować pozor na kradzioków – odpowiadają uczniowie.

Jakub Hajok, Mateusz Wala, Dominik Kopański, Mateusz Urbanek 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 4
W babskiej taszce – co możemy znaleźć? Tam bydzie szczotka 

do kudłów i małe zdrzadło – zaczyna Kuba. Mateusz kontynuuje: 
– Jeszcze bajtlik z drobniokami. Co jeszcze może być w bajtliku 
nastolatki? Fotografka familiji abo karlusa – odpowiada Dominik. 
Może tyż być fotografka bajtla – uzupełnia Mateusz. W taszce jesz-
cze mogom być bryle, heft abo epa – odpowiada Mateusz.. Słodka 
przekąska – znajdzie się w taszce? Szkloki abo kopalnioki – dodaje 
Dominik. Co to są taszyntuchy? Rymuje się z ciuchy – próbuje od-
gadnąć Kuba. Może kieszenie w taszce – zastanawia się Mateusz. 
Dominik odgaduje, że chodzi o chusteczki. Jeśli nasza nastolatka 
będzie chciała przypiąć coś do swojej garderoby np. do bluzki, wów-
czas przyda jej się... Zicherka – czyli agrafka – odpowiada Mateusz. 
Pani, która wybiera się na imprezę, nie może zapomnieć o...? Szlu-
gach abo inaczej o cygaretach – odpowiada Kuba. Gdzie kobieta 
wychodzi z torebką? Na zakupy czyli sklepen machen – kombinuje 
Kuba. –  Polotać, do roboty abo do dochtora, na fara. Mateusz: – Jak 
gryfnie wyglondo, to idzie na zolyty.  

Z uczniami klas VIII szkół podstawowych i III gimnazjalnych postanowiliśmy pogodać po śląsku. Tym razem to panowie wypowia-
dali się na temat typowo damski – co możemy znaleźć w damskiej torebce oraz w jakich sytuacjach rekwizyt staje się nieodłącznym 
elementem stylizacji kobiet. Nie było łatwo. Nie tylko ze względu na wybrany przez nas temat. Wielu jest zdania, że gwara to już 
przeżytek, do którego lepiej nie wracać. My jednak uważamy inaczej. Młodzież również zaskoczyła nas pozytywnie.
Długo zastanawialiśmy się nad zapisem materiału. Wiemy, że teksty pisane po śląsku rządzą się swoimi prawami. Mając jed-
nak na względzie przede wszystkim przystępną formę artykułu, która dotrze do szerokiego grona Czytelników, zdecydowaliśmy 
się na zapis oparty głównie na brzmieniu wypowiedzi, dążąc przede wszystkim do zrozumienia tekstu. Korzystaliśmy przy tym 
z tradycyjnego alfabetu

Babsko taszkaBabsko taszka

po śląskupo śląsku

bajtlik – portmonetka
bajtel – dziecko
bryle – okulary 
chachor – łobuz
cwibak – sucharki 
dować pozor - uważać
drobnioki – drobne pieniądze
epa – reklamówka 
familijo – rodzina 
fara – probostwo 
fi lok – długopis
fotografka – zdjęcie
gryfnie – fajnie
heft – zeszyt

karlus – chłopak
kradziok – złodziej
kudły – włosy 
masorz – rzeźnik 
maszkety – słodycze 
oma / opa – babcia / dziadek
podwyndzić – ukraść 
pylnonć sie – pobiec
rzykać – modlić się 
szac – narzeczony
taszka – torebka
wysztiglować – wystroić 
zdrzadło – lusterko 
zolyty – randka 

Pomocny słowniczek

Katarzyna Wiśniowska
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